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OFICIALIAI LIETUVOS IR Mai|i3i|QĮ Tplpnramai
LENKIJOS PAREIŠKIMAI ,
APIE “KOVA” PARUBEŽY

Lietuviai Sako, Kad Lenkai Juos Puolė, 
Kad Lietuviai.

o lenkai,

Washington. Coolidge ne­
nori, kad Amerika turėtų 
didelį oro laivyną, nes tai 
verstų kitas šalis taipgi gin­
kluotis.

New York. Anglių pirk­
liai dar norLpagrobišauti. 
Jie žada imti iki $16.50 už 
toną kietų anglų, nors pa­
prasta kaina yra $15.00.

MEKSIKOJE KILA RIAUŠĖS DEL 
MO SVETIMTAUČIŲ KUNIGŲ 
LIKU.

_______ Washington. Prezidentui 
- — - - - ‘; Coolidge pasveikus nuo šal- 
KATA- čio, juo susirgo jo žmona. Ji 

dabar tiki, kad šalčiu gali­
ma užsikrėsti.

IŠGUJI- Garfield, N. J. Forstman 
audinyčia čia užsidarė, ne­
va del streikierių “teroro?’ 
Tokiu budu išviso streikuo­
ja 10,000 audėjų Passaic a-

RYGA, Vasario 23 d. — Iš čia į “New York Times” 
pranešama:

“Vėl iškilo kivirčiai lietuvių-lenkų parubežy. Lietu­
vos oficialis pareiškimas sako, kad būrys lenkų paru- 
bežio policijos, skaičiuje 200, apsiginklavęs kulkosvai­
džiais bombomis ir šautuvais, ir paremtas raitos polici­
jos, ar tikros kavalerijos, peržengė Lietuvos rubežių pra­
eita naktį ir užėmė dalį Lietuvos miško ties “Klishebot.’ 
Sakoma, kad lenkai pagrobę aštuonius Lietuvos policis- 
tus, o kitas yra dingęs be žinios.

“Iš kitos pusės, lenkų pranešimas iš Vilniaus sako, 
buk kuopa Lietuvos reguliarės kariumenės, pilnai apsi­
rūpinusi rankinėmis granatomis ir kulkosvaidžiais, atėjo ’ 
į lenkų žemę ties “Trotzky-villensko,” priversdami len-; Mussolinio pasiūlymus “su--ti koncerte, nors 2,000 
ku sargybą pasitraukti. Lenkai toliau pasakoja, kad lietu- gerinti” valstybę su bažny- kietai buvo visi išpirkti, 
viai, apėmę apie mylią žemės, išsikasė apkasus ir apsi-į^.a ir suteikti popiežiui dau 
statė dygliuota tvora.

Abi pusės, ir lietuviai ir lenkai, griežtai ir pabaigti­
nai užginčija priešingos pusės pareiškimus.r

New York. Arbitracijos --------
keliu pavyko sulaikyti strei Omaha. Po'icija sugavo 
kas 1,000 moteriškų dresių pagarsėjusį šaulį, kuris sau 
šapų. Darbininkai susitaikė: dė į žmones ir apšviestus lan 
su bosais. gus. Pasirodo, kad jis šau­

dęs su tikslu apvogti, o lan- 
New York. Susektą šuo- gus trupinęs, kad nukreipus 

kalbis , apvogti miestą ant! policijos domę. 
dvejų milionų dolarių, ap-- _ —-----
gaudinėjant už sniego išve­
žimą, v

Detroit, Mich. Gavęs gra­
sinimų iš juodrankių, gar- 

| sus dainininkas Gigli susi- 
Roma. Popiežius atmetė į nervąvo ir atsisakė dainuo- 

ti-

Įgiau laisves.

WASHINGTON, Vasario 23 d. — Atstovu Butas pri 
ėmė taksų bilių 354 balsais prieš 28. Pagal tą bilių nunia 
žinama taksai Amerikos piliečiams.

MEKSIKA, Vasario 23 d. — Žmonės pradėjo priešin­
tis -valdžios pastangoms išguiti svetimtaučius katalikų 
kunigus iš šalies. Tūkstančiai parapijonų puolė policiją 
čia, kuomet ji norėjo areštuoti jų -kleboną. Laike susirė­
mimo žuvo du, o sužeista 16. Vera Cruz darbininkai pa­
siuntė Meksikos prezidentui pasveikinimą, kuriame giria 
jo pastangas išguiti svetimtaučius kunigus lauk..

London. Anglai nutarę ne 
--------  duoti lenkams pastovios vi;

Visby. Baltike juroje yra tos Tautų Sąjungos Tarybo- 
sala Gothland, kur dabar ra je. Lenkams priešingi ir šve 
sta užgriuvęs 1,500 metų se- j dai.
numo miestas. Ant tos vie-j --------
tos, sakoma, žmonės prade-Į St Paul. Banditai, sužei- 
ję gyventi virš 4,000 metųidę du poHcmojm^ paskui šai 
atgalz* ---- - *' I takraujai 'juos pribaigė.

Medžioklė ant 
Gengsterių

Kasyklos Atidaromos 
Po Kareiviu Globa

Chicago. Policija padarė me­
džioklę gengsterių distrikte ir kštų anglių kasyklos, kurių sa- 
suėmė apie 120 ypatų. Visi ne- vininkai nutarė išnaikinti uni- 
piliečiai bus deportuoti.

Evansville, Ind. Penkios min-

Policmonai Sušluosto Gubernatorius Smith
Išlietą Degtinę Planuoja Statymą

---- i Pigių Namų
Philadelphia. Atėjus prohi- . ,

bicijos agentams daryti kratą Albany, N. Y. New Yorko 
pas Benjamin Cohen, ant, valstijos gubernatorius nori, 
Church Lane gatvės, žydo žmo-; kad valstija duotų pinigų sta- 
na nubėgo i skiepą ir sudaužė: tymui pigių namų darbinin- 
stiklinius galionus Į grindis, j kams. Kambariai tokiuose na- 
Bet detektyvai, pagrobę skų-; muose išsinuomotų po $11 Broo 
durus ir 
skystimą 
kas.

Pareiškimas iš 
lAet Atstovybės

Žinios Iš Lietuvos
ŠI ENCIONIŲ “R Y TA S

okupuotame krašte 
draugijos lietuvių 
remti: Vilniaus — 
Švenčionių — “Ry-

Z. neteisėta žmona. Kuo visa 
taf baigsis, nežinia.

Petrašiūnietis.Vilniaus 
veikia dvi 
mokykloms 
“Rytas” ir
tas,”‘kurios veikia nepriklauso 
mai viena nuo kitos. Paskuti­
niosios sausio 7 d. įvyko susiva­
žiavimas.

D-RAS BASANAVIČIUS LIE­
TUVIAMS STUDENTAMS 

ŠVEICARIJOJ

ORGA N IŽU OJA PA R TI ŽA­
NUS LIETUVAI PULTI

Šveicarijos lietuviai studen­
tai, susirinkę Berne, svarstyti 
— tarp kitų dalykų — savo 
bendrąjį veikimą Lietuvos labui 
atsiuntė d-rui Basanavičiui Vil­
niun savo sveikinimą ir karštus 
linkėjimus, už kuriuos jisai per 
“Vilniaus Aidą” reiškia tiems 
šulniems patriotams savo šir­
dingiausi ačiū ir velijimą, kad 
jųjų triūsas ir pasistengimas

lenkų valdžia. Atėjus trauki­
niui į Vilnių, gelžkelių valdy­
bai buvo pranešta kad nuo Pa 
bradės ligi Vilniaus palei gelž- 
kelį primėtyta daugybė komu­
nistų atsišaukimų, vietomis ra­
sta visi ryšuliai. Atsišaukimai, 
kaip traukinyje, taip lygiai ir 
palei gelžkelį rasti, yra atspau­
sdinti keturiomis kalbomis: len 
kų, žydų, rusų ir gudų ir to pa­
ties turinio. Iš to matyti, kad 
komunistai nesnaudžia. i*

■

VIENA ŽELIGOVSKIA-
DOS AUKA

Vilnius. “Kurjer Wilenski,” 
rašydamas apie Vilniaus krašto 
ekonominę būklę, tarp kita ko 
pažymi, kad netrukus tarp Len 
kijos ir Latvijos busianti suda­
ryta prekybos sutartis, tačiau 
vyriausybė vis dėlto tuo klausi­
mu informuojasi Poznanės u- 
kio sferose, visiškai ignoruoda­
ma labiausiai juo suinteresuo­
tus ' Vilniaus krašto prekybos 
ir pramonės sluogsnius.

Kiekvienam žingsny, pasak 
laikraščio, susiduriama su sis- 
tematišku Vilniaus krašto nei­
gimu iš vyriausybės pusės, net
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Del pablogėjusios Lenkijoj 
ekonominės padėties okupuotos 
Lietuvos gyventojų upas nu­
puolė ir virto labai priešingu 
lenkams. Šita padėtis labai bau
gina lenkų valdžią, ir ji dabar atneštų .tėvynei didžiausią nau- 
skleidžia įvairiausių šmeižtų j dą... 
prieš Lietuvą, tuo norėdama; 
atitraukti žmonių akis nuo grę DAR 
siančios ekonominės katastro­
fos. Tačiau lenkai ne tik šmei­
žia lietuvius, bet 1920 metų pa Šiomis dienomis Vilniuje ta- 
\ yzdžiu, organizuoja Lietuvos Į po nuteistas kalėti pusantrų 
pasieny ginkluotų banditų, gau 
jas Lietuvai pulti. Ties demar­
kacijos linija, Rudavoj, apie 
Seinus ir kitose vietose, gaujos;
kai kur iš 150 žmonių, kai kur instancijom Be to, jis pareika- bent tranzito atžvilgiu turėtų 
iš 80.

metų kun.- V. Bobinas. Proku­
roras pareiškė, jog jis nesąs 
patenkintas tokia lengva baus­
me ir bylą kelsiąs augštesnėn (tokiuos reikaluos, del kurių

j

ĮŠALO B A LT UOS JUROS 
LAIVŲ

lavo nuteistąjį suimti, kad ne- but išklausyta ir priimta dė- 
pabėgtų nuo bausmės. Ir tik pa mesin Vilniaus krašto viešoji 
dėjus stambią kauciją buvo pa­

rleistas ligi naujos bylos nagri­
nėjimo.

nuomonė.
Laikraštis taip pat prikiša 

vyriausybei, kad karo ir ekono-
V...... t. ... į byla kilo jau senai ir šie- Rainio krįzio sunaikintas Vii- 

PCasiuėjUS Šalčiams, Tu- 1090.91 Torio lonVn nianc Irroifos mnlrn riftlvSHwH’ Staiga
Baltijos juroje įšalo daug pre­
kybinių laivų, iš kurių 14 vo­
kiečių. Juos išgelbėti vokiečių 
laivininkystės sąjunga ] 
rusų vyriausybės pasiųsti kelis 
karo laivus.

prašo {a.

kia 1920-21 metus. Tada lenkų 
žandarmerija labai slėpiningo­
se aplinkybėse rado pas kun. 
Bobiną ginklų. Iš to ir kilo by-

niaus kraštas moka palyginti 
daugiau mokesnių, negu kitos 
sritys.

POTVYNIO AUKA
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1Krakės. — Sausio 1 upei Šu­
švei patvinus, Pašušvio malu- 
ninkas p. J. Brazaitis, begelbė- 

Plrmadieny, t. y. 18 š. m. ko- damas valsčiui prigulinčius rą- 
munistai išmėtė traukinyje, ei- stus, paskendo. Skenduolio ku- 
nančiame iš Glubokų į Vilnių, nas, lytimis' sudaužyta galva> 

, atsišaukimus, kuriuose rastas pusės kilometro atstu 
ku‘ [šaukiama į kovą su dabartine nuo Pašušvio. ' Jaugyla

KOMUNISTŲ A TSIŠA ŪKI­
MAI

Baisogala, Kėdainių apskr. — 
Čia jau senai gyvena “stebuk-j 
lingas” gydytojas, gydąs žino- • 
nes ir gyvulius. Vaistus parduo; 
da didelėmis bonkomis, taip. savo atsišauklmus. 
pat parduoda miltelius. I 
riuos vadina: “Rudo srolio” —I 
baltos spalvos; gydomieji la­
šai ’’Dikturna valeriane bėk a- 
vadijos” irgi to gydytojo recep­
tuose dažnai figūruoja.

Anksčiau “gydytojas” gydė 
gana pigiai, bet dabar, prakti­
kai pasididinus, lupa negailes­
tingai. Vaistų bonka jau kainuo 
janti 7. 12 ir net 20 litų.

4

šluostykles, susiuostė klyne, po $12.50 Manhattan, o 
bon- ,pO §io kitose dalyse New Yor- 

’ko. Privatiški statytojai prie­
šingi gubernatoriaus planams.

ir išspaudė ji Į

Fašistai
Nepažįsta Konduktorio

'Belgijosją, atsidarė po globa kuopos 
kareivių ir trijų kariškų ero- 
planų. Dirbti atėjo tik 28 dar­
bininkai. kuomet paprastai dir- 

| bo keli šimtai.
Washingtonas. Elta, 23-11-26.

Pasirodžiusios spaudoje žinios Ieško Prapuolusios 
apie lietuvių-lenkų susirėmimą Mergaitės
prie demarkacijos linijos ties! Greenpoint, N. Y. Policija ie- 
Padgajumi — neatatinka tikre-jško paupėms ir skiepuose 9 me 
nybei. Ginkluoti lenkų polici-■ tų Elenos Hogarthy, kuri žaidė 
ninkai, perėję demarkacijos Ii- po pietų ant gatvės, iki ją, sa- 
niją, pradėjo musų pusėje kir-jkoma, nusivedęs, koks vyras, 
sti medžius, bet musų policijos Motina, norėjusk ją pasiųsti Į 
buvo apsupti ir priversti pasi- krautuvę, apsižiūrėjo kad mer- 
šalinti. - Liet. Pas. Amer. gaitės nėra.

Mussolini Tun 
Pasninkauti

Kulkosvaidžiai Palaidu
Namų Gynimui

Rome. Nors pats Mussolini 
nenori išsiduoti ir ginčija vi­
sus gandus apie jo nesveikatą, 
bet Aišku, kad jį vidurių vėžis 
baigia kirsti. Daktarai jam ne­
leidžia nieko kito valgyti, kaip 
tik pieną ir daržovių sriubas.

Apie Taksas

jau 
blan- 
turės

Washington. Valdžia 
siuntinėja income taksų 
kas. Pavieniai, neženoti, 
mokėti taksas, tik jei uždirba
virš $1,500, o ženočiai tik jei 
uždirba virš $3,500 per metus.

Washington. Susitvėrė komi­
tetas, kuris nori, kad iki 1930 
metų kiekvienas vyras ir.mote­
ris Amerikoje mokėtų skaity­
ti (r rašyti.

' i ■& £&

Rekordas Popiero 
Gaminime

‘ Three Rover, Me. Naujas fa­
brikas International Paper 
kompanijos, kur tapo įstatyta 
keturios naujos mašinos, pa­
darė 800 pėdų laikraštinės po-; 
pieros į sekundą, be trūkimo. 
Tai yra pasaulinis rekordas.

Newark, N. J. Policijai teko 
kulkosvaidis, kuris buvo skiria­
mas italui Tony Al lęšio, kalti­
namam už nušovimą p^lįcmono 
Ulrich, laike kratos tūloje kar- 
čiamoje netoli Patersono. Poli­
cija spėja, kad tas Tony yra 
vadas gengės, užlaikančios kar- 
čiamas pakelėmis, kur yra deg 
įKės ir paleistuvių. Jis kulko­
svaidžiu butų gynęs karčiamas 
nuo policijos kratų.

Francai Nuperka 
Caro Deimantus

už

Briusels. Susirado būrys kar 
štakraujų fašistų ir Belgijoje. 
Jų vadas yra tūlas poetas. Jis 
nuvažiavo i Romą, pasikalbėjo 
su Mussolini ir prisipildė kar­
ščiu. Laike parodos, kur buvo 
pagerbta vėliavos pulkų daly­

vavusių kare, jis ir jo keli šim- 
; tai draugų, pradėjo šaukti “ša- 
! lin su premjeru Poullet.” kuris 
yra priešininkas militarizmo. 
Pamatę konduktorių su raudo­
nu skuduriu, stovinčiu, kad pa­
rodžius. jog ta vieta pavojinga 
žengti, tie įašistai pamislijo, 
kad konduktorius komunistas

j ir jį primušė, iki susiprato. Po ? kiekvienas. Kainos už toną yra 
kelių dienų Belgijos parliamen 
tas. kad parodžius nepritari­
mą fašistams .numažino tarna- A
vimo laikąą kariumeėnje nuo 
12 mėnesių iki 10.

VIENYBES
EKSKURSIJA

Labu LEVIATHAN
KAIP ATSIKRATO 

ŽMONOMIS

Rochester, N. Y. Dienraštis 
“Herald” liovėsi ėjęs, 
mieste bus tik vienas 
dienraštis.

Dabar 
rytinis

Maskva. Francų firma, 
mokėdama $235,000 daugiau 
negu amerikonai siūlė, nupirko 
30,000 karatų svorio buvusių 
caro deimantų. Išviso firma už­
mokės sovietams $2.924,550.

Chicago. Elza Petroceli skun­
džia miestą ant $20,000 už ne­
tekimą 40 svarų svorio. Ji sa­
ko įkritusi į skylę šalygatvy 
ir nuo tos nelaimės “sumenkė­
jusi*’ nuo 450 svarų iki 410.

Brooklyn, N. Y. Meyer Jack­
ins. užgėręs šnapsuko tūlame 
restorane Brooklyne. tuoj pasi­
mirė.

Anglių Pristatymas 
Jau Normalus

Philadelphia. Kietų anglių į 
šį miestą jau pristatoma kas­
dien tiek, kiek būdavo pirm 
streiko. Vieną dieną atvyko 
trys traukiniai po 80 vagonų

$16, arba $1 brangiau negu 
vasarą.

New York. Pernykšti metai 
automobilių General Motors 
kompanijai buvo vieni iš geriau 
siu. Ji pardavė karų už virš 734 
milionus dolarių, kuomet 1924 
metais biznio buvo tik už 568 
milionus. Gryno pelno liko 98 
mtlionai dolarių.

Paterson, N, J. American Lo-

Pradėjus važiuoti darbinin­
kams Brazilijon, žmonės ėmė 

’kalbėti, kad dabar busianti ge­
ra proga pamesti vyrams nepa­
tinkančias žmonas, o žmonoms 
vyrus, šias kalbas girdėjo ir Pe 
trašiunų kaimo gyventojas J. 
Z., kuris (del dalykų apie ku­
riuos viešai nekalbama) labai, 
blogai gyveno su savo žmona. 
Bet bėgti Į Braziliją jam buvo 
nepatogu, nes jo žmona ištekė­
dama atsinešusi didelį kraitį, 
už kurį jis nusipirkęs gyvena­
mąjį namą ir švariai sau gyve­
no. P. Juozas Z. beveik labiau ♦

j norėjo, kad jo žmona bėgtų į 
Braziliją. Todėl jis parsigabe­
no sau antrą žmoną ir pradėjo 
gyventi 
pirmoji

1 kęsti ir
comotive kompanija uždarė sa- ją.

kad Rodos, kad p. Z. ramiam gy- 
1,500 venimui niekas dabar negalėjo 

kliudyti, bet čia įsimaišo nepa­
tenkinti jo nedorybėmis Petra- 

susi- šiunų kaimo žmonės ir susirin- 
prašyti valsčiaus

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(••Vienybes” Bendrovės Biznio Vedėjas)

su dviem, žinoma, jo 
žmona to negalėjo pa­
tikrai išvyko j Brazili-

vo šapą čia, sakydama, 
neturi užsakymų. Dirbo 
darbininku.

Newark, N. J. Bušui
durus su gatvekariu ant So.Jkę nutaria:
Orange Ave., tapo sužeista 10; valdybos tarpininkauti, kad bu
žmonių. | tų pašalinta iš Petrašiūnų p.

i&lk

I

l Klaipėdą 
per 

Angliją

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAINOS: —

2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- čia klesa į Klaipėdą----------
3-čia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

$165.00 
_ 107.00 
.186.00

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St Brooklyn, N. Y<
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Į PERŽVALGA |
IR “ROJUJ” DEMAGOGIJA VYRAUJA

Rašo Girių Karalius

; Bimbos Byla J pagarsinimų, šoka prie “diet”
.Mu*ų kairieji bando Bimbos — tai yra pradeda valgyti ža- 

] bylą sulyginti su mokytojo! lesius, arba gerti daug vandens, 
! Scopes byla. Jie sako, kad visa pradeda prižiūrėti, kad jis už- 
Į Amerika apie ją rašo, kad visi tektinai prikimbu į pilvą kas- 
: radikališki amerikonai Bimbą dien tiek ir tiek kalorijų mais- 
remia. kad Bimba.su tais ame- to. tiek ir tiek vitaminų, ar tam 
rikonais kovos prieš tą “vidur- panašiai. Bet gula neregulia-

■ amžių, supelijusį Įstatymą.”
Taip jie rašo, bet gyvenimo 

j faktai ką kitą rodo. Bimba, 
i į kaip jo advokatas pareiškė, 
į stengsis Įrodyti, kad jis visai 

! j “nekaltas” bliuznijime prieš 
į Dievą, kad jis nesulaužė jokių

Lenkai Paleido Naują Antį Del Vilniaus
Nepapms't;< lenku padėtis Vilniuje ir neduos ramy­

bes jiems iki ši istorinė jų klaida nebus atitaisyta. Keleto 
mettj jų jionaviinas Vilniuje parodė, kad Lietuvos 
jie negalės priversti Vilnių -užmiršus, nei pačių \ linijos 
gyventojų jie- prie savęs neprisijaukins. Vilnius buvo ir 
bus aštri pašina Lenkijos pašonėje.

Lenkai dabar numato dvi iš šitos padėties išeigas., 
Pirma ~~ surasti kokią parankią provokaciją ir pulti ant, 
Lietuvos, kad ją visą užėmus ir priveltus padaryti naują.. 
Antra — surasti kokias nors aplinkybes, kad Vilnių nu­
sikratyti ta1 didelės sau sarmatos.

Tuo tarpu jie dar pirmosios išeigos laikosi. Jų \ iltis 
ant unijos lietuviu su lenkais dar nėra visuose jų sluogs- 
r.iuose išdilusios. Todėl provokacijos eina viena po kitai. 
Dklėji provokacija su Hymanso planu — visiškai nenu- 
sfcekė. Mažesne provokacija su priperėjimu Lietuvoje 
“peoviakų” —- dar mažini nusisekė. Ikibar palieka smul­
kios provokacijos ant Lietuvos sienų.

Mes manome, kad viena tokių provokacijų yra ir da-

pelijusi Įstatymą visai nebus, 
nes Bimba jos nenori. Mokyto­
jo Scopes advokatas Darrow 
pareiškė, kad jis i Bimbos by- 
1<į neturi jokio patraukimo kiš­
tis. Ir jei kiti radikališki ame­
rikonai žinotu musu Bimbuko *. *
rekordą, jo gyvenimą, veidmai­
niavimą ir prakalbų rūšis, tai 
tuoj pasitrauktų ir nesikištų 
stoti už, žmogų, kuris nedaro 
garbės nei pačiai žmonijai, nei 
sau pačiam. Net jo draugai yra 
jo priešai, ir Pruscika linksmai 
atsidustų, jei Bimbą išdepor- 

įtuotų Į jo numylėtą Rusiją.
—o—

Bolševikai demagogai, demagogus bolševikus, 
demagogais Įtaria. Ne be pamato. Įtarimas 
turi rimtus ir teisingus Įrodymus. Iš to platusis 
svietas tepasimokina. Ypač “Trockio Milžtuvės” 
davatkos turėtų tuom susidomėti; iš to. kas "Ro 
j u j” dedasi, pasimokinti. Tikriname, sveikaton 
.as butų.

Tik vargas, kad jųjų šlamštai, “rojaus 
draugų” faktus slepia, nuo savo davatkėlių; 
nespausdina jų.

Už tad (atsiprašome “mučelninko” Bimbos 
ir lietuviškų komunistų vyriausio vado Vaba­
lai, mes norime per lietuvių visuomenės laik-

— “Vienybę,” apie tai lietuvius, o ypatin- 
Trockio Milžtuvės” davatkas painformuoti.

-------- o--------
Gyventojų,” oficialia organas 

Sausio 12, 1926 metų, štai ką ra-

kad šitie įtarimai

“Kad ‘nepo politika’ tėra tik pasitraukimas 
—t “retreat.”

Bucharinas 
nėra pamatuoti,
ria: -r- “Tdomet, ištiesų, yra nukrypimas nuo 
komūnizmo.”

Ir, anot Bucharino, jei dar pridėti ir tuos 
Įtarimus, “kad musų partija yra kalta, už tai, 
kad jus — (opozicija) — mažai uždirbate, kad 
pas mus vienybės nėra, kad daugelis ūkininkų 
neturi nė vieno arklio, tai esą aišku, kad tie, ku­
rie taip kalba, Remiasi atsilikusiais darbininkų 
shiogsniais, kurie gauna menka atlyginimą, ne­
išauklėti, ir kuriems negalima mokėti geros

iš

Pripažįsta.
“L.” jau

kariumenč matuojanti ant Vilniaus, ir jau sumušusi 
lenku pasiehk) sargybių šita antį ugninėmis raidėmis pa­
kartojo lenkų laikraščiai čionai Amerikoje, — net tokis 
militarizmu susmukęs socialistų organas “Nowy Swiat” 
New Yorke. Anglų spauda 
kus jau žino.

Tokios antys vienok lie
gerai, kad ir anglų spauda jas pakartoti!. Jos nuolatos 
primintų pasauliui, kad Lietuva “be Vilniaus nenurim­
sta” ir kad del Vilniaus, ai- anksti ar vėlai, galės užsikur- 
ti karas, nežiūrint kokiame pavidale jis nebūtų.

ji len-

Esą. “šita opozicijos taktika turi atvesti 
prie labai sunkių pasekmių.” Aišku, kad Bucha­
rinas, “sunkiose pasekmėse” numato žlugimą 
bolševizmo ir, anot jo, “mes esame diktatūros 
partija ir diskusijos pas mus, už tad. yra berei­
kalinga prašmatnybė, klibinanti sovietų aparato 
pagrindus.”

čia pozicijos numatoma, kad tiktai griežtu 
suvaržymu laisvės, nedavimu pilkosioms mi­
nioms išsireikšti — diskusuoti, kas yra iš pa­
matų klibinimu Rusijos diktatorių trono, butų 
galima bolševizmą nuo sugriuvimo apsaugoti. 
Pozicija rimtesnių ir tvirtesnių priemonių, ma­
tomai. neturi. Gi šioji — silpnutė, menka.

-------- o-------- t
Daugel kartų mums teko nurodyti, kad 'iš 

adatos žirklių nepadarysi; tiesa adata yra iš 
plieno; jos negalima pasmerkti, nes reikalinga 
tūlam darbui atlikti. Tačiaus ir geriausis bei to- 
buliausis mechanikas iš adatos žirklių nepada­
rys: medžiagos per mažai.

Žiūrėdami anuomet Į Rusijos pilkąsias mi­
nias, lyg adatą ir sverdami “švento” Lenino — 
pažadus, mes reiškėme. kad tas yra demagogija; 
kad Leninas meluoja ir tų, migdolais numieštų 
pažadų negalės išpildyti.

(Užbaiga bus)

šo: —
“Rojaus, antras “šventasis” — .(pirmuoju 

yra Leninas), Bucharinas, Sausio 5-tą dieną, 
partijos veikėjų susirinkime, skaitė paskaitą, 
temoje: “Opozicijos Demagogai.”

Opozicijos demagogai susideda, iš “Trockio 
Milžtuvės” gerbtų ir dabar tebegerbiamų “drau 
gučių;” Zinovjevo. Sokolnikovo ir nabašninko. 
Lenino žmonos — Krupskos.

Tik pamąstykite, kaip sunku yra tą margą 
svietą sulyginti. Leninas, ,už pasidarbavimą de­
magogijoj. šventuoju pasiliko. Net musų “Tree 

i kio Milžtuvės” draugai ji apverkė, apdainavo 
, į ir pranašystėmis savo poeziją puošė: “Su per- 

‘ / i kūnais ir žaibais, Draugas Leninas ateis.” Gi ve­
lionio moteris jau tik paprastos demagogės 
laipsnio tepasiekė. Nieko nelieka, tik sušukti su 
mąstančiu svietu: Lygybė! tu esi tik svajone, — 
fantazija: tu esi sliekas ant kriukučio kvailai

pą-

riškai, neina pasivaikščiotų, 
daug rūpinasi. Ir jam “dietas” 
negali pagelbėti.

Sveikatos palaikymui reikia 
ir _ mankštintis, ir atatinkamą 
maistą valgyti, ir atatinkamai 
užsilaikyti. Sukombinavus tuos 
dalykus — galėsi tikėtis turėti 
tvirta sveikata, k «

—.o—
Moterų Drapanos

žurnalas “Hygeia” sako, kad 
nežiūrint visko, dabartinės ga­
dynės moterys sveikiau ir pa­
togiau rėdosi negu tos, kurios 
gyveno šimtą metų atgal. Tik 
kiekviena moteris turėtų prida­
boti. kad drapanos butų užtek­
tinai šiltos, ir neišeitų iš 
dorumo ribų.

—o—
Aiškėja

V’is daugiau ir daugiau 
tų aiškėja kaip bolševikai
do nelaimingą APLA palaipi­
nę draugiją Pennsylvanijoj. ku 

pripažino tautiniu- ri pateko i jų diktatūrą. Jau 
Amerikoje. Ji sako: rašėme, kaip draugužiai nunešė

“Tokie Liūtai ir Liūtukai šian- jos iždą syki su $10,000. Pas- 
dieną raumoja jau beveik viso- j<ui kaip nebuvo Įsileidžiama 
sc lietuviškose kolonijose.” Kai į korespondentai Į paskutinį sei- 
ba čia eina apie p. Liūtą, bu- ’ mą, kaip buvo suspenduoti geri 
vusi Sandaros pirmininką. Ir veiklus nariai vien todėl, kad 

Matyt, komisarai daneša sa- jie buvo priešingi “komisarui” 
viesiams apie tautininkų Įsiga-’ Gataveckiui. . ~
įėjimą. Matyt, lietuvių visuome; Dabar paniški dar daugiau, 
nei čia jau nusibodo kurstymai: Jie nepriima narių todėl, kad 
prie pjautynių ir neapykantos, j tie nariai ne jų partijos (BaL 
atgriso šmeižtai visų prakilnes­
niu lietuviu tautos darbu, isi- • * * *■ 
pyko kova prieš apšvietą ir k ai­
tu rą, kurią musų komunistai 
iš visos širdies veda, nenurėdą-

-------- O—:—
Bucharinas labai rimtai skaito; — “Dabar­

tinė opozicija yra pavojingiausia už visas iki 
šiol buvusias; pavojingiausia yra už tai, kad var 
toja pašėlusiai demagogiškus obalsius.”

“Vienas tokių obalsių yra reikalavimas ly­
gybės.”

RUDENS AIDAI
reikalavimas dalyvauti pelnuose.”

“O kuomet pasakojama, kad raudonosios 
armijos vadai yra žmonės su auksiniais epolie-1 
tais, tai čia jau aršiausios rūšies demagogija.” į

“Arba kuomet pasakojama, kad dabartiniai i 
“rojaus” ūkio vadai yra išnaudotojai, tai irgi 
gryniausia demagogija.”

-------- o----- T—
Tai taip, antras “šventasis” — Bucharinas, 

vaizduoja opozicijos obalsius, — demagogiją. 
Jis sako, kad “sudėjus i daiktą tuos visus prie-Į 
kaistus susidaro ‘rojui’ labai sunki padėtis.”

Ši demagogų opozicija, esą. “ūkio atsteigi- 
mo keblumų atspindis.” Vadinasi, tas Įrodo, kad 
bolševikų ūkis randasi labai blogame padėji­
me. Sunku ten ūkininkams — valstiečiams gy­
venti.

Bet Bucharinas bando save ir savo sėbrus 
raminti, buk ši demagogų opozicija “išreiškia 
ūpą tik kai kurių atsilikusių darbininkų klases 
elementų.” Tuo tarpu mes ir visas svietas mato, 
kad tų “atsilikusių darbininkų klasės elementų” 
Rusijoj buvo ir yra milžiniška didžiuma gyven­
tojų.

Astuoni metai atgal, Leninas su Trockio, 
šitoms pilkoms masėms žadėjo viską: pasida­
linimą pelnais, žemes, arklių; kad jiems valdžią 
rankosna paėmus, nebus išnaudotojų, kad lygy­
bė taps Įvesta etc., etc.

Leninas, Trockis ir kiti, astuoni metai atgal 
buvo demagogais. Jie žinojo, kad tų pažadų neiš 
tesės, vienok žadėjo. Pilkos minios tuomet buvo 
tamsios; ir dabar jos tamsios. Astuoni metai at­
gal, šitos tamsios minios “atsilikusių darbinin­
kų” skurdo ir vargo; po astuonių metų jų skur­
das ir vargas pasididino.

-------- o--------
Aišku, kad “Rojaus” paukšteliai, prie val­

stybinio lovio, susiniovė. Priežastis. — garbė, 
galybė ir to “prakeikto” turto valdymas bei pa­
veldėjimas. Taip greit kaip tik, nuo šitų “svie­
to marnasčių” opozicija pasiliko atstumta, pra­
dėjo. savo mokytojų demagogija naudotis. Opo­
zicija žino, kad minios nepatenkintos. Jų yra 
didelė didžiuma.

žino opozicija, kad šitos minios yra tam­
sios; kad jos yra nieks daugiau kaip tik “mob;” 
visais amžiais buvusios, dabar esančios ir per 
daug ateinančiu šimtmečių dar turėsiančios to 
paties pobūdžio. Minios visuomet yra linkę tikė­
ti pažadams, nes nemąsto, neprotauja.

Opozicija žino, kad pažadais suagituotos] 
minios pagelbėjo nuversti Caro valdžią-uj<ad pa­
žadais ir demagogija suagituotos pagelbėjo nu­
versti Kerenskio valdžią; žino taipgi, kad tošį 
pačios minios gali opozicijai pagelbėti nuversti į 
ir Bucharino-Trockio. dabartinės bolševikų po-1 
zicijos valdžią. Tai ir agituoja. Pažadus miniai į 
teikia. Ir, kaip rodosi, minia tiki.

Nes Bucharinas, savo paskaitoj sako: — 
“Opozicija įtaria, kad musų pramonė yra tikrai

Nuliūdę medžiai. 
Beržai svyruoja. 
Re u-po žmonės: 
Nuolat dejuoja.

Verkia geidės
, ,, Saulėtų dienų — 

Prabėgo dienelės 
Vasaros kaitru.

įčiunienė). Jie .nenori imtis žing- 
; snių legalizuoti tą draugiją vi- 
įsoje Penn. valstijoje, bijoda- 
! mi jos augimo. Mat, gali prisi- 
; rašyti ne bolševikų. Jiems bir. o

mi, kad lietuviai pakiltų, liktų i neištikimas visuotinu balsavi- 
ir garbingi, užimtų geimu išrinktas sekretorius 1\ 

ras vietas pramonėje ir pirk-į Šulcas, tai ji privertė rezignuo- 
s lyboje. _ • ti,_ nesutikdami mokėti $1,900
i Lietuviams reikia tautiškos į algos už jo darbą. Į jo vietą iš- 
i vienybės, drąsos prieš visus i rinko bemoksli Gatavecką. ku- 
į priešus ir pasiryžimo likti sa- ris syki gavo mušti už jo netak- 
| vystoviais ir pasiturinčiais pi-i tą SLA. kuopos susirinkime. 
Pečiais šio krašto! I Nenorėdamas sykiu dirbti su to

—o— į kiu paukščiu, kaip Gataveckas,
Sveikata j rezignavo ir iždininkas Pella.

Sveikata, sako rašytojas sveri Lėšas delegatų Į seimą gi turi

turtingi

Sveika Lietuvių Pinigo Mintis (
■ ' ■ «

Smagu darosi matant nm. ų laikraštijoje aprašymus, Į 
kaip vienoje ar kitoje lietuviui kolonijoje musų vientau-į 
čiai privertė savo pinigą galvoti sveika minčia. Vienur \ 
kitur musų žmonės įdeda savo uždirbtus dolarius Į pra- ] 
monę ir visokius biznius. Kitur ir gana stambios pramo­
nės siekiasl

Ne vienoje vietoj lietuviai įsikūrė biznių kompanijas, 
ir jos gerai sekasi. Jau mažėja lietuvių tarpe pavydu­
mas ir vieni kitiems neužsitikėjhnas, kurį seniaus taip 
rūpestingai sėjo socialistai, o dabar sėja komunistai; 
žmonės pamatė, kad sekdami paskui šitų gaivalų propa­
gandas niekur neuėjo, tik užleido vietas žydams ir kitų 
tautų apsti krosniams žmonėms užimti pelningus užsiėmi­
mus, kuomet lietuviams būdavo paliekama vien nuotru- 
pos.

Pavyzdžiu tebus nors ir Maspetho nedidelis prie­
miestis prie Brooklyno. Čionai lietuviai ruošia dideli ka­
pitalą įdėti Į Lietuvių Auditoriją (viešą, svetaine), kuri 
atsistojusi sutrauks visus lietuvius savo kultūros reika­
lus atlikti, podraug sutrauks svetimtaučius daryti biznį 
išnuomojant svetainę visokioms pramogoms. Lietuviai 
jau netameš sayo pinigų svetimiems, tat svetimi atneš 
jiems. Kituose mieštuose lietuviai savo svetainėmis taip­
gi pradėjo vis labiau rūpintis. Juk neužilgo lietuviai ne­
beturės nė kur susirinkti!

Tas pats miestelis duoda pavyzdį stambių pramo­
nių. Neskaitant daugelio biznierių, kaip namų statytojų 
gerokai prasisiekusių, šiomis dienomis, kaip mums pra­
neša, jssteigė didelė busų kompanija, vedama trijų lietu­
vių. Jie užims vieną miesto šaką ir paleis savo apie šim­
tą didelių busų keleivius vežioti.

Brooklyno ir jo priemiesčių lietuviai duoda labai 
gružų pavyzdį kitų kolonijų lietuviams, kad uždirbtas pi­
nigas nereikia laikyti suvyniojus kojinėn, bet reikia pa­
leisti, kad dirbtų kitą pinigą.

Tai sveika mintis.

Reikia Mums Platesnės Laikrašti jos
Pastaraisiais metais musų tautinei spaudai pradėjo

metų atgal. Nors seniaus lietuvių Amerikoje buvo dides­
nis skaitlius — mat daugiau atvažiuodavo iš Lietuvos, —

reikalai, matyt, buvo kiek siauresni, negu
dabar.

Niekas šito taip nepajaučia, kaip laikraščiai. Mes 
patys jaučiame, kad mums dabar “Vienyta” likosi per- 
maža. Rašytojų skaičius nors buvo sumažėjęs, tai pa­
staraisiais metais labai žymiai pasidaugino. Korespon­
dencijos padaugėjo beverk dvigubai, — taip padaugėjo, 
kad jos dažnai net susensta del stokos vietos, arta prisi­
eina trumpinti, — kuomi net su must) bendradarbiais

padengti visos kuopos propor- 
cionaliai.

Tai vaisiai bolševikų diktatū­
ros !

Ir Vėl.
Vos pabaigus kėlimą $40,000

katos žurnale “Hygeia,” yra 
kombinacija kelių dalykų, o ne 
vieno kurio, kaip mus Įtikinti 
norėtų garsintojai Įvairių “svei 
katos sistemų, maistų, būdų vai 
gymo,” ir tam oa našia i.

Daugelis žmonių, kurių svei­
kata pradeda klibuoti, perskai-i idant palaikyti gyvybę komu- 
tę gražiai skambančius apgar-įnistų dienraščio “The Daily 

Worker,” partijos sekretorius, 
Rutenbergas. jau šaukia darbi­
ninkus atidaryti delmonus ir 
sudėti $20.000, kurie bus suvar

sinimus, šoka, sakysim, prie 
“physical .culture.” Pradeda 
mankštinėtis, bet, tuo pačiu sy­
kiu, miega su - uždarais langais,
valgo skubotai, kur tik gali vaitoti komisarams apvažiuoti A-
žiuoja, vietoje eiti pėsčias. Ar 
gali pagelbėti “physical cul­
ture” tokiam sveikatą atgyti?

Arba kitas, taipgi Įsiskaitęs

meriką ir pasakyti prakalbų, 
renkant kongresmanus šių me­
tų pabaigoje.

/veninio.

tenka susibarti... Ką viskas šitas reiškia? Reiškia tą, kad 
musų reikalai labai ir labai praplatėjo.

Kadangi be spaudos joki civilizuota tauta negali iš­
gyventi, ir juo augščiau žmonės pakilę kultūroje, tuo di­
desnę turi savo laikraštiją, todėl ir mums reikia susi­
rūpinti, kad savo laikraštiją padidinus.

Šįmet sukanka “Vienybei” 40 metų jos
Daug metų ji ėjo savaitinė. Dabar jau eina 3 sykius į sa­
vaitę. Kaip tai butų miela, kad šįmet, su 40 metų jubilė- 
jum, “Vienybė” galėtų pradėti eiti, jeigu ne dienraštis, 
* ai bent 4 kartus į savaitę!

Žinoma, tuomet prisidėtų išlaidų padidinant i*edakci- 
ją dviem žmonėmis, taipgi paties laikraščio poperium ir 
pastos lėšomis. Bet su nedidelėmis iš visuomenės pusės 
pastangomis, galima butų sudaryti didysis kapitalas, 
paperkant visiems šėrininkams pridedamųjų Šerų, pab- 
(iuodant Šerų naujiems vientaučiams ir kiekvienam skai­
tytojui užstdavus parinkti kiek galima daugiau “Vieny­
tai” skaitytojų.

Dabar mes gauname gana daug nuoširdžių sveikini­
mų su sukaktuvėmis, šitie sveikinimai labai malonus ir 
priduoda daugiau energijos visai “Vienybės” Bendroveirvru. viivigAjvo vtcai > 1VI1\ i JC J* JLtvI ivi 1 v rvi . — r™- —, ,............

sėrinirkams, Direktonatui ir Redakcijai. Bet daug [valstybinis kapitalizmas.
smagesni butų sveikinimai, jeigu prie kiekvieno iš jų hu­
tų pridėta kokis 5-tas sėmkų ir 5-tas naujų skaitytojų.

Pagalvokime, Amerikos lietuviai! Mums spauda yra 
tas, kuo gyvam žmogui kūne kraujas.

Prabėgo kaitriosios dienos.
H saldus sapnai;
Sieto j susikaupę vienos 
Dingsta amžinai.

Nuo medžių pabyro 
Geltoni lapeliai;
Jie nešami vėjo 
Ant žemės nusviro.

Liūdnas Rudenėlis
Ir gamta vaitoja
Tylus aidužėlis
Vien rudenio dainą kartoja.

PRANAS DIČIUS.

DAINIUS

Aš jurginėlis, aš bijūnėlis —
Aš daržo gražumėlis;
Aš darbininkas, aš raštininkas — 
Aš kaimo dainininkas.

Aš išsipjausiu klėty langelį, 
Žiūrėsiu į kaimelį, —
Čia aš grėbėjas, čia aš kirtėjas, . 
Aš čia dainų mezgėjas.

Aš apdainuosiu savo kaimelį.
Savo dirvos laukelį,
O jeigu Dievas laimins šią dalį — 
Tuomet ir visą šalį.

Žmonių buvimą, šalies likimą, 
Vienų nuo kilų atsiskyrimą; 
Miško ošimą, upės užimą, 
Jaunosios sielos meilės troškintą.

Nors ne pjovėją* ir ne kirtėjas, J 
Silpnas ir dainų taip pat mezgėjas, 
Bet mus' šalelėj yra visokių, 
Kurie nemoka dainų nei lokių> 

Tad, Visagali, duoki man viltį 
Kuomet ir šitoj dirvoj iškilti — 
Laiminki žmones, laiminki šalį. 
Ir manė vargšą kaimo bernelį.

Aš papurusiu koks y P sunkumas 
Kaip slegia sielą meilės troškimas; 
Dar apsakysiu vargelį kietą. 
Tiktai paruoškit dainelėms vietą!

“Kad musų armijoj randasi auksinių epo- 
lietų nešiotojų.

“Kad musų krašto ūkio vedėjai yra išnau­
dotojai.

Bimba.su
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KADA IR DELKO VESTIS

Rašo Petras Kriukelis

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS LB A B E L N 4 JUDĖJIMU.Paukšteliai sau drauges 
užlaiko iš meilės, o kaip­
gi žmogui jais nesekti.

kada ko kito išmokti, arb 
savo dvasią patobulinti.

Nekurie gydytojai tvirti- tvirtumo vaikų irgi netiesa 
na, kad geria tįsis laikas ves- Mergelė 21 m., vyras 23 m. 
tis vyrui turint 30 m., o me r v ra pilnai pribrendę Ivtiš-

kūmo, ar moteriškumo.
Kaslink nesveikatos n

“Kaip apsivesti ir laimin­
gu būti” daug jau yra kny­
gų parašyta, bet jos turi ne 
vienokią nuomonę. Vienos

Žmonija prie antrosios 
nuomonės daugiausiai links­
ta, nes turtuose mato laimę. 
Bet t uitas vedyboje be mei­
lės, tai yra Sacharos mira­
žas, kuris keleivius apgau­
dinėja su trokštančiais pa­
veikslais. Man teko skaityti 
vienas Lietuvos katalikiš­
kas jaunimo laikraštis, ku­
ris net įvardija, kiek kraičio 
mergelė privalo turėti: 6

ros dar kol esi jaunos. Vie­
nos liepia vestis iš meilės, 
gerai susipažinus su viens. .. - _ ....
kitu, ir neatsižvelgti į jokį ‘ ^ -^^mes, ^6
turtą; antros sako, kad susi­
pažinti su mergele ir ją pa­
mylėti pirma yra nuodėmė; 
kraitis būtinai mergelei rei­
kalingas; bet reikalinga ir 
vyrui turėti turtą; o jei jis 
jo neturi, tai neturi vestis.

NAUJOS

KNYGYNO
KNYGOS

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. V i peris
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus taikų, įsigykite šią kny­
gą. Aprašo tautas nepažinusias metalu, 
istoriją Egypto. 
dajų, Krotėnų ir

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G.
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpuolimo žmo­
nių nuo Marso aut musų žemės. įdomus 
pasiskaitymas. 51-00

BŪGOS
ŽODYNAS

Musų netaiku pasimirusio kalbininko Bū­
gos ruošiamo žodyno žodyno du sąsiuvai, 
su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar­
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi apysaka kaip išmestas ne- • 
gyvenamos salos Robinsonas išliko 
ir po markiu nuotikių gyvenimo 
kč turtus ir savo tėvynę.

RANKVEDIS
ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti 
kalbą, su gramatika, pasikalbėjimais, 
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nauja, šįmet išleista knyga, be kurios nei 
viena šeimininkė negali apsieiti.

nepažinusias
Asirijos, Hititų, 
Graikų.

Wells

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

metalu.
Kal-

51.50

$3.00

#yV«3 
paste- 
51.00

nnjįlų 
raš- 

$3.00

$2.50

į puodelius, ir taip visokių in­
dų po 6. Baldų: 6 kėdės, dvi 
lovi, kamadą, spintą^ ir taip 
dar įvairių daiktų. Iš patali­
nės: 6 pagalves, paklodes ir 
taip vis po 6 kitokius rūbe­
lius, ir divonus. 0 kurgi dar 
litai, juodbėrėlis, drobių rie­
timai. Su tokiuo kraičiu vi­
sos ožkelės Lietuvoje butų 
ištekėjusios. Su tokiu krai­
čiu mergelė ne už bile ko ei­
na, ir renkasi sau vyrą, kad 
toks turtas butų kame pa­
dėti. Taigi ir išsirenka sau 
vyrą iš kelintos parapijos, 
kurio tik vestuvių dienoje 
vardą dažmo.

Šeimynos rišasi del dau­
gelio priežasčių: del meilės, 
turto ir del reikalo namų 
šeimininkės. Bet tik viena 
šeimyna esti laiminga, kuri 
susirišę iš meilės. Jaunikai­
tis buvo turtingas, doras, pa 
ėmė mergelę turtingą, ne­
mylimą. Pradėjo girtuokliau 
ti, savo turtą nešti pas kitas 
moteris, kurios jam patinka, 
ir žiūrėk — jau iš turtingo 
ūkininko liko nuskurdėlis. 
Antras jaunikaitis buvo gir­
tuoklis, neturtingas, bet ve-

jo girtuokliauti, liko darbš­
tus ir rūpestingas apie savo 
šeimynėlę, o sykiu paliko ir

Meilė yra toki galinga spė 
ka, kad nudžiovusią šakelę 
priverčia pražydėti. Turtas 
labai gerai, bet tik priedas 
prie meilės. Šeimyną tve­
riant ne tik reikia meilės, 
bet ir išminties, — labiau­
siai mergelei, nuo kurios pa 
eis šeimynos laimė. Tamsi, 
neapsišvietus moteris nega­
li būti išmintinga; o kaip rei 
kia drobės austi diena ir na­
ktį, tai mergelei nėra laiko

PASIDŽIAUGKITE
Pasidžiaugkite, kad jūsų šaltis ar kosulis gali 
būti prašalintas. Kad ir negalite jų išsisaugoti, 
bet galite nusikratyti vartojant Severa’s pa­
tikėtinus vaistus.

SEVERA’S COUGH BALSAM

Yra veiklus, nepavojingas vaistas,' kuris nutildo kosu­
lį, nuramina suerzintus audmenis ir įstato Į sveikatos 
kelią. Visose aptiekose po 25c. ir 50c.

Severą ’s Cold
and Grip Tablets 

šalčiai ir galvos skaudėjimai 
nuo šalčio tuoj pranyksta nu<> 
Severn's Cold and Grip Tab 
lets. Mai<■nu juos imti, ir jie 
suardo giliamu šalį j. Kaina 30 
Centy.

Severa’s 
Antsepsol

Skaudanti gerklė ir užkimi­
mas paeinantis nuo šalčiu tu 
rėty būti gydomi Severą ’s 
Antisėpsol. I^abai veikmingas 
gerklės skalantojas ir tikrai 
naudingas. Kaina įx> 35c. ir 
po 50 ccnttį.

PARSIDUODA VISOSE APTIEKOSE
W. F. Severą Co. Cedar Rapids, la.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

gerinusiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Tikras, pilnas 

? kursas Šoferio mekaniko lietuviu 
■Lit angly kalbom veda visiems 

_____ o žinomas ir per 15-ką metų pri-

INSPEKTOR L TIKNTAVICUS 
garantuojamo laisni Ir diplomą — Paieškome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nno 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliosią nuo 
11 vai rytų iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New Tork City

1L> J

kai; ir jeigu jie bus supra­
tingi, turės saiko, sveikatai 
nieko negali kenkti; besai­
kiu! ir seniui gali kenkti. 
Niekas negali faktu priparo 
dyti, kad jaunų tėvų vaikai 
silpnesni. Jauni sveiki tėvai, 
jei vaikus supratingai auk­
lės, visados jie bus tvirti.

Dar svarbus dalykas. Jau­
nas apsivedęs nesigriaudins. 
Tėvas tebėra jaunas, tvir­
tas, o jau ir vaikai dideli, 
tėvams paspirtis. Bet labai 
negražu, kada tėvas ant laz­
dos kreta, o vaikai lopšyje 
supasi; tokiam tėvui sunku 
gyventi ir patiems vaikams. ____________________r

Teisingiausi laimingos šei sjtaisė; turi Į 80 nariu, ir turto 
mynos faktai: Bukite abudu piniga;s virš $ioo. Su sykiu, ši 
sveiki, vesklt.eskol esate ^UOpa smarkiai atgijo, dėlto, 
jauni, veSKltės is meilės, ir šitoj kuopoj yra darbščių 
bukite supratingas vyras ir nanų, kurie pradėjo daugin- 
moteris, ką įgysite per ap- ; tis kas mėnesinis susirinkimas, 

tyta, o gal yra netekę vyris- svietą.

to, kad senesni yra protin­
gesni, ir mažiau šeimynų, su- 
įra; kad tokių tėvų vaikai 
sveikesni, ir kad jiems pa­
tiems sveikiau. Nors šia 
.įuomonę rado mokyti žmo­
nės, bet tai nudėvėti seno­
bės skarmalai. Jeigu jauni­
kaitis neįgijo proto iki 23 
m., tai sulaukęs 30 m. bus 
dar kvailesnis. Jeigu merge 
'ė iki 21 metų nemoka austi, 
verpti, barščių virti, esti ne­
švari, tai kai sulauks 25 m. 
bus dar nešvaresnė. Faktai 
parodo, kad tarpe jaunų 
laug stipresnė .meilė, negu 
:arpe vedusių _ senesnių jų. 
Nes kaip šiuo?)

BROOKLYN, N. Y.
Kaip Auga Vietos T M D. K p.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
3-čios kuopos susirinkime, Va­
sario 18 d. lankėsi didelis skai­
čius narių; buvo daugybė svar­
bių reikalų apsvarstyta ir nau­
jų narių prisirašė. Pasirodė, 
kad Brooklyno TMD. 3-čia kp. 
gana gerai gyvuoja; keli metai 
atgal ši kuopa buvo biskį su­
silpnėjus, bet dabar jau vėl pa-

ai ne­
kaltybė valkiojasi po-mėšly­
nus, tai apsivedę senesni ne­
gali viens kito karštai my­
lėti, nes jų meilė yra išmė-

šaky. Buvo net 4 kalbėtojai. 
Vakaro vedėjas A. žemaitis pir 
miausia perstatė kalbėti kun. 
Pakalni, kuris trumpai bet nuo 
sekliai pabriežė iš Lietuvos pra­
eities kovą už laisvę. Antras 
kalbėjo J. W. Liūtas; apipasa­
kojo, ką matė Lietuvoje, davė 
vėjo visiems demagogams, ku­
rie lietuvių vienybę skaldo; tas 
labai patiko publikai, nes buvo 
taikinta į kunigus, bolševikus 
ir triukšmadarius parapijonus; 
jo kalba, kaip visada taip ir 
dabar buvo žingeidi ic pamoki­
nanti.

Trečias kalbėjo studentas 
Jurgėla ir aiškiai nupiešė Įvy­
kius Lietuvoje; nurodė kalti-

“Lietuviai” bolševikai; apie jį 
nėra ką rašyti, nes suėję pasi- 
koliojo, pakeikė Lietuvos val­
džią, apšmeižė lietuvius veikė­
jus; nuo jų daugiau nė tikėtis 
negalima, — 
tės kankiniai.

Del 
jimų 
kart.

amžini beprotys-

ko tiek 
įvyko,

daug apvaikšeio- 
parašysiu kitą 

Korespondentas

DAYTON, OHIO
Pranešimas Daytono Lietuviam

Šiuomi pranešu, kad nuo 
“Vienybės” ir “Dirvos” leidėjų 
turiu pilną Įgaliojimą, užra­
šinėti ir seniems skaitytojams 
atnaujinti pasibaigusias prenu­
meratas.
* Taipgi per mane užsirašy­
dami “Vienybę” ar “Dirvą” gau 
šit puikias dovanas. O apie lai­
kraščių gerumą nei kalbos nė­
ra, kai yra “Vienybė” ir “Dir­
va.”
, Meldžiu kreiptis žemiaus pa­

dėtu adresu: — J. A. Urbonas 
534 Michigan Av., Dayton, Ohio

Vienas svarbus darbas, ką' ninkus, kurie ardo lietuvių vie­
nybę, ir pasakė daug teisybės; 
jo kalba visiems patiko.

Ant galo kalbėjo vice-konsu- 
las Daužvardis; jo kalba buvo 
lyg teisinimas neaiškių darbų 
Lietuvos valdininkų. Šv. Cecili­
jos choras sudainavo Lietuvos 
bei Amerikos hymnus ir keletą 
liaudies dainų; dainavo pusėti­
nai gerai.

Aukų surinkta $68.51. Kun. 
Kelmelis aiškino, kad pasiųs 

. vysk. Karevi­
čiaus vardu, perduoti Vilniaus 
komitetui, žmonių buvo pilna 
svetainė, apie 600.

Antras apvaikščiojimas Įvy­
ko Vasario 16 d. toj pačioj sve­
tainėj. Vėl -kalbėjo tas pats 
Daužvardis ir atpasakojo tą, 
ką kiti kalbėtojai pirmam va­
kare buvo pasakę, ir vėl atkar­
tojo tą pačią giesmę — Lietu­
vos valdininkų pateisinimą už 
jų derybąs su lenkais; griežtai 
užginčino, kad buk buvo daro­
ma kokie žygiai susiartinti su 
lenkais; bet priminė, kad tikrai 
buvo Lietuvos žmonės sukėlę

-,jau T. M. D. atliko, tai atspaus 
dinimas knygų Lietuvoje. Visos 
šitos knygos jau yra atgaben- 

i tos iš Lietuvos ir dalinamos vi- 
į linkėjimais ilgo amžiaus. Kaip siems Draugijos nariams, kurie 
• vaikai siunčia savo tėveliams, tik užsimokėję metines duokles 
kurie sulaukia 25 metų kaip ve- įr už knygų apdarus. Viso buna 
dę, kelia sidabrines vestuves ir mokama apie du dolariu i me- 
gauna nuo vaikelių ir draugų tus; bet jei perkant šias visas 
linkėjimus ir gražias dovanėles, 'knygas be neprigulėjimo i dr- 
taip ir “Vienybė,” būdama laik- ją, atsieitų daug brangiau, 
raštijos motina ir ištarnavus Taippat, nariai gali visas kitas

“Vienybes” 40-tų Metų Sukaktuves

Rašo K. Širvydienė

Taip. 10 Vasario 1926 suėjo 
lygiai 40-tis metų, kaip “Vieny­
bė’ lanko lietuvių šeimynas,, su­
krypusias stubeles, nešdama 
jiems šviesos spindulius, nuro­
dydama ir sakydama: “Buk 
drąsus, žengk pirmyn prie švie 
sos, tobulink savo gyvenimą, 
nes esi lygus visiems!”

Taip, “Vienybė” tarnavo per 
40 metų savo broliams bei sese­
lėms. Daug ji pergyveno skaus­
mų. Savo gyvenime daug, pa­
laidojo savo leidėjų, redaktorių 
ir vadų, nemažiaus ir darbinin­
kų, kurie dirbo prie “Vienybės”. 
Ji pergyveno skausmų, bet ji 
vis paliko tokia pat per 40 me­
tų; jos nepakreipė joki parti­
ja, jokis šmeižtas; ji ėjo tie­
siai. prie savo tautos pagarbos 
ir. rodė kelią savo broliams tie­
sų ir garbingą, kaip ir kitų 
tautų laikraščiai kelia savo tau 
tiečius augštyn.

“Vienybė” yra musų laikraš- 
tijos motina ir ji tautiečiams] 
brangi taip, kaip vaikams tė-] 
vai yra brangus. Ir ji, sulau-| 
kus 40 metų senumo, yra pir-; 
mutinė, kuri išgyveno ilgiausia; 
už visus einamus lietuviu kai- , T •, . , ... . ‘ eiti pagerbs. Jei mes norim,boję laikrascius viso pasaulio 
lietuviuose.

Dėlto Vienybė ir susilaukė, £jus augštesnin gyvenimo laip- 
pagarbos nuo savo skaitytojų;] 
iš visų kraštų plaukia sveikini­
mai “Vienybei” su geriausiais

per 40 metų, neapšmeižus lie- knygas nusipirkti iš draugijos * per atstovybę.
tuvio koks jis nebūtų, kokiai knygyno už pusę kainos. ŠĮ me- 
partijai jis netarnautų. “Vieny tą knygos yra dalinamos la- 
bė ’ visus mylėjo, nešmeižė, o bai Įdomios, kaip tai garsaus 
tik pasakė teisybę, kaip ji nu- rašytojo Wells veikalas, trijų 
matė, savo brolius, žinoma, tei tomų: “Pasaulio Istorija,” ir 
sybė visados užgauna, taip ir j “Princas ir Elgeta,” amerikono 
“Vienybė,” minėdama teisybę rašytojo Mark Twain apysaka; 
kartais ką užgaudavo ir sukel­
davo audras prieš save; bet lai­
kas yra teisingiausis už viską, 
jis parodo visą teisybę, kur ji 
buvo ir yra.

Aš sveikindama “Vienybę” 
jos sukaktuvių 40 metų ir dė- 
kuodama jai, kad man parodė 
šviesesnį gyvenimą — jos pa­
laikymui, kad ji gyventų dar 
šimtus metų ir šviestų savo bro 
liūs tamsybėj graibstančius — 

,prie pirmųjų mano Šerų dar 
į pridedu vieną, turėdama vilti, 
i kad geri tėvynainiai visi svei- 
' kins “Vienybę” netik geru žo- 

"‘džiu. Geras žodis ateities nepa­
gerins “Vienybei,” tik jos pra-

kad “Vienybė” mums tarnautų 
ilgus metus ir keltų mus tautie

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi A geniai-įgalio­
tiniai represenlavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ‘ ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
'27 E. St., Boston 27, Mass.
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LIETUVIS ADVOKATAS 
Užctima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skobna pinigu* ant mortg<*dfiy 
ir priima pinigus do] ifakolinimo 
ant mnrtgodHy notančiy JoJte 
nuoAimtj. Norinti pirkti narnos, 
gauti paskolą ar) inverstinti sa­
vo pinigus ant ’mortgedžii; ant 
nuosavybės (real estat^) mies- 

tnose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsel!or-at-Law 

3^8 9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre. Pa.
Bel. Tel: 1884. Res.: M3t J
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SKAITYKIT
IR

PLATINKIT
“VIENYBE”

Rygos 
veika-

ir ge-

Santel Midy
» STABDO
H SKAUSMĄ
By Saugokis padirbi wit; 
rJ Ieškok, vardo *‘Midy*’

' Visose Aptiekose

Dr.- Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Fa

taipgi “Senovės Europa” 
prof. Vipperio istoriškas 
las.

Vienas iš svarbiausių
riaušių veikalų, tai Wellso “Pa 
šaulio Istorija,” nes lietuvis 
perskaitęs visą šitą istoriją, pil 

jnai sužinos, kaip pasaulis iš 
] pradžių atsirado su jo visais 
gyventojais, 
ma apie lietuvius.

Del 1926 metų TMD. yra1 
paskyrus kitus svarbius veika­
lus spausdint ir prižadėta, kad 
kas metas bus knygos atspaus­
dintos visų geriausių pasaulio 
rašytojų, išdalinti draugijos na 
riams.

šita draugija nėra srovinė ar 
ba partyviška, bet literatiška; 
kviečia visus lietuvius ir lietu- 
klausyt i šitą augančią litera- 
vaites knygų skaitytojus pri- 
tišką Amerikos lietuvių draugi­
ją. Kuo daugiaus spėkų pri­
klausys, tuo daugiaus bus ge­
rų svarbių skaitymo knygų at­
spausdinta ir išdalinta nariam.

Vincas J. Vienius.
Rast. TMD. 3-čios Kp.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

>

ir daug yra rašo- protestą, mitingus prieš val­
džią, ir todėl griuvo Lietuvos 

f kabinetas (jei valdžia nedarė 
. derybų su lenkais, tai kodėl 

Lietuvos žmonės protestus kėlė 
ir privertė kabinetą griūti? — 
Kor.)

Atsilankė ir pirmiau buvęs 
sudžia, dabar miesto valdžios 
komisionierius ir šiaip augštos 
garbės žmogus, J. F. Murray; 
kalbėjo angliškai, išgyrė lietu­
vius iki dangaus; tik gaila, kad 
tų pagyrų neverti; jojo kalba, 
suprantantiems, labai patiko.

Labai apgailėtina, kad priė­
mimui šio didžiai gerbiamo sve­
čio rengėjai nesugebėjo bei ne­
žinojo kaip priimti; nepakvies­
ta nė vienas inteligentas lietu­
vis, kuris mokėtų anglų kal­
bą; net vakaro vedėjas persta­
tė lietuvių kalba! Tad svečias, 
nesuprasdamas, nežinojo, kada 
eit kalbėt. Tas lietuviškas “aš,” 
visada lietuvių garbei kenkia. 
M. Kazlauskas, po svetainę 
vaikščiodamas rodė kokius ten 
iš Lietuvos vaizdelius? “Varpo” 
choras sudainavo Lietuvos bei 
Amerikos hymnus ir keletą liau 
dies dainų labai gražiai.

Vakaro vedėju buvo A. Ma- 
sandukas; aukų surinkta $83.- 
43. P. Radzevičienė pridavė ko­
kių tai nuo seniau likusių aukų 
$18. Viso $101.43. Aiškino, kad 
pasiųs per atstovybę Vilniaus 
Vadavimo Komitetui Kaune. 
Žmonių buvo apie tiek pat, kiek 
ant pirmo vakaro: didžiumoj 
tie patys, keletas naujų, šį va­
karą .rengė irgi parapijonai, 
priešai pirmųjų.

Tautininkai lankėsi ant abie­
jų vakarų ir laikėsi “neprigul- 
mingai.”

Trečias apvaikščiojimas buvo.]
i Vasario 17 d. Šį vakarą rengė ’t

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M,

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Narni; Tel. Michigan 5751snin, tai reikia pinigų.
Taigi, mieli tėvynainiai, siųs­

dami pasveikinimus, pridėkit ir 
šėrų, kiek kas išsigalit: vie­
ną, du ir tt. padarydami “Vie­
nybei” pagarbą ateities gyveni- 
man, kad ji galėtų eiti kasdien, 
suteikdama teisingas žineles ir 
gražius pamokinimus.

Jau mes, geri tėvynainiai, iš- 
I laikėm “Vienvbe” 40 metu, tai 
mums lemta ją išlaikyti dar il- 

j giaus. Mus pareiga tuo susiru- 
I pinti ir pasidarbuoti, kad mes 
į išpirktom visus “Vienybės” Še­
rus, kurie dar yra, ir “Vieny- 

• bę” paleistum kasdieną vaikš- 
ičiotį po tėvynainių stubeles.

Aš siųsdama sveikinimų pri- 
idedu ir šėrU del jos ilgesnio 
gyvenimo ir esu pasiryžus lig 
dešimties šėrų. Lietuvaitės, ne- 
likit kurčios, pasidarbuokit del 
“Vienybės”, nes “Vienybė” — 
musų motina ir mokytoja. Prie 
jos visi glaudžias, kaip prie mo 
tinos. Ji visus vargdienius glo­
bėja. Kiek “Vienybė” pagelbė­
jo mus L. M. G. D. darbuotis 
labdarybės darbe! Kiek sušelpė 
jos skaitytojai biednus rašyto 
jus! Kas tik nuskriaustas .glau­
džias prie “Vienybės”, ji visus 
globėja.

Taigi, lai gyvuoja “Vienybė” 
sulaukdama šimto metų senu­
mo ir rodydama šviesos kelią 
savo broliams ir seselėms.

“Vienybėj’ išgyvenus 40 me­
tų gražiai su savo tėvynainiais, 
pasitiki nuo mus pagarbos. Tai 
gi padarykim ją visi skaityto­
jai, rėmėjai, visi apsipirkim še 
rų jos atminčiai 40 metų su- 
kaktmiu.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
LAWRENCE, MASS. 

Masinis Mitingas!

Lietuvių Ukėsų Klubas, 
gavęs laišką iš Philadelphijos 
nuo Lietuvių Centralinio Ko­
miteto, kurie rengiasi ir kitas 
lietuvių kolonijas kviečia daly­
vauti tarptautinėje parodoj. 
Kadangi čionai ne vieno L. U. 
Klubo reikalas, todėl paskuti­
niame savo susirinkime ir nu­
tarė šaukti visų Lawrenco lie­
tuvių masinį mitingą Vasario 
28 d. (nedėlioj) kaip 2 vai, po 
pietų, savoje svetainėje, 41 
Berkeley St. Draugijos, kuopos 
ir visi Lavvrence’o lietuviai yra 
kviečiami ateiti ir duoti gerus 
sumanymus ir patarimus, kaip 
butų geriausia tas darbas su­
tvarkyti. Kviečia visus,

L. U. Klubo Komitetas

yra RICHMOND
TRUST

COMPANYI
! 2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

I Apdraudžiame Nuosavy-
bes Dokumentus.

i

J a *
i
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Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus 

i.
Mokame 4% ant Padėtų 

Taupymui Pinigų

i

NEWARK, N. J.
3 A pvaikifioįimai

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

AStuonių metų sukaktuvių 
Lietuvos Nepriklausomybes pa 
minėjimui šįmet vietos lietu­
viai. šventė bei apvaikščiojo la­
bai iškilmingai net per tris die­
nas.
' Pirmas apvaikščiojimas įvy­
ko Vasario 15 d., kurį rengė pa 
rapi jonai su kun. Kelmoliu prie

Te!

40 085

?0U 5 AVĖ. (Tirt 125 gatve), NEW YORK 
GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI —
— iki — 9 vakaro: Ncdčliom 10 iki 1 v>I.

NanJanM bndai. X tplndnllal Specialist.! laboratorija Dirbtinu Dantų

DANTŲ GYDYKLA
HARLEM 092Q.' 

— LIGONIUS 
kasdien nuo 10 rvto

Pirkite “Vienybės” 
šėrų! Vienas šėras — 

10 dnlarių.

t



ten pat
Ii karininkas 
i ranka ir 
Tėvas

tuot ir at n 
d an tas nusivedi 
štinėn ir rus 
šyt. Komend 
ninka

IŠ
NIMO LIETUVOJE

VASARIO (FEB.) 23 D, 1925

Kaunas, Sausio 19. 1926 
Gerbiama “Tarkos” Redakcija: 

Malonėkit patai pint šventa- 
kuprių Partijos žiniai kas darot 
si musų tėvynėj Lietuvoj.

Šiai vieną dieną nuvykau 
Kauno stotin ir išsipirkę* tikie-' 
ta laukiu traukinio; vaikščio­
ju ir žingeidauju visukuom ką 
tik matau, nes labai keistai at­
rodo; kareiviai šobliuoti, val­
dininkai šniuruoti, kiti guzikuo- 
ti; vienas kitam rankas kelia, 
kulnis draugėn spaudžia.. Aš 
pats savęs klausiu, kuom ski­
riasi respublika nuo monarchi­
jos? Dabar Lietuvos respubli­
ka, o pirmiaus buvo caro mo­
narchija ir aš nematau nieko 
skirtumo. Taip mąstydamas, iš­
einu į stoties prieangį, žiurau, 
karininkas nusitvėręs rankon 
brauningą kerta galvon vežėjui 
(Kauniškai izvozčikui) keikda­
mas visokiais žodžiais. Iš kur 
tai atsirado šv. Part. Tėvas 
Antanas ir neiškentęs tokios ne 
teisybės, paklausė: na, kam-gi 
Tamsta muši tą žmogų? Ati­
duok jį teisman. Karininkas at­
sigrįžęs i Tėvą Antana, klau-' 
šia: o kas tu toks?” 
dzapt Tėvui per nosį.,
pačiupinėjęs nosį ir sako: “ge­
rai kad mano nosis neilga, o 
kad butų ilga, tai butų sulin­
kus, kaip karkliukas.” Tėvas 
nieko nelaukęs, d ui pas komen­
dantą ir prašo karininką areš-

<> r:t- 
> ra­
ka ri-
. už 
a ūke 
>a re-

tas — nezinop "do­
vanok. tėveli, dovanok!” Tėvas 
dikčiai išbaręs karininką, išėjo. 
Tėvui išėjus, žmonės pradėjo 
bart Tėvą Antaną, kam jis do-: 
vanojęs, etc. Tėvas jiems atsa-■ 
kė Kristaus žodžiais: "Atleisk 
iiems. \’iešoatie. nes jie nežino-

* šakos, ir kad nereiktų šakos va- 
I lyt, lai vasarą sausumoje užde­
gė ir išdegė visos girios; dabar 
nėra malkų nė nusipirkti.

Beje, bučiau užmiršęs; pa- 
\a>ury bus rinkiipąi/į seimą; 
klerikalai jau rengiasi prie rin­
kimų laimėjimo; i Žemutinę Pa 
nvmunę atvažiavo kokis kunigė­
lis iš Kauno ir gimdo “Ateiti­
ninkus,” nuo kiekvieno imda­
mas po tris litus; man pasa­
kojo. kad nelabai daug rašosi 
prie tų “Ateitininkų.” Dabar 
Lietuvoje, kaip pavasaris, ant 
Nemuno ledą išnešė; garlaiviai 
pradėjo bėgiot; roges sudėję į 
pašiuręs, ratais važinėja. 12 
Sausio ir prieš tai kelios dienos 
buvo baisus šaltis, siekė net 
20 R. laipsnių; ant Nemuno le­
das užšalo antrąkart.

Liet u t os Šventakupris

T ARKAI NI AI

Rašo Senis

Praeitą vasarą lankiaus Bo- 
i stone. Sutikau vieną chicagieti 
i ir užklausiau: “Kodėl Chicagos 

save ti­

lo, 
ginasi.

kurio jis iki šiol vis dari Aplink Apsidairius

Sustabdo į dieną
Pora dožų Hill’s sustabdo šaltį — į 

24 valandas.
Sustabdo *r galvos skaudėjimą, karš­

tį, gripą, paiiuosuvja vidurius, suvfkri- 
na visą kūną. Ir 
sėkmių.

Šaltis, dalykas 
šalčių priežasties

Nežaiskite su šalčiu. Nusipirkite tik­
rą Hill ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos aptiekus parduoda Hill’s.

Kaina 30c

nepalieka blogų pa­

rimtas. Kasmet nuo 
miršta virš 150,000.

Kitą kart atvažiavus man Į 
Kaunan ii’ pasisukus Preziden-Į 
to gatve, žiūriu, kad šaligatviai j bukraštis Naujienos 
pilni žmonių pristoję, dar to-(^vbuoja didžiausiu laikraščiu? 
liaus paėjusi palicmanų, karei-i žmogutis pakrapštė galvą ir 
vių eilės pristoja. Aš klausiu sako. Tai turbut todėl, kad 
vieno žydelio: 
daug kareivių bei policmanų 
— "Ui, važios 
ma ruma!” Aš atsistojęs ir žiu­
rau, kada atvažiuos ponas pre- j sitciskė. 
zidentas; tik sustojus šaligat-į 
vy. klausau — atbarška, lyg su 
kokioms barškinėmis; keturi

Priėjęs, kareiviai joja pirma, kiti ketu- 
Tėvas ri paskui; viduje važiuoja kere- 

čius, o kareiviai jodami, kad 
■ barškina, tai barškina, lyg 
Grand Stryto vaikai su blėšinė rus 
mis per “election day.” Pa- profesoriai,” kurie veltui pirmu 
mislinau sau, kaip Wilsonas at-j syk egzaminuoja, kad tik pasi- 
važiavo į New Yorką; man pa--gavus sau pacientą ir įkalbėjus 
čiam teko matyt, nieks jam ne i sveikam ligą, 
barškino kaip 
žmogui, ir tokios didelė: 
prezidentas; o čion pusantros i socialistišku laikraščiu, o jų re- 
valstijos prezidentui dar turi daktorius Grigaitis save vadina 
ir pabarškint su kokiom ten! net lietuviško socializmo kapi- 
barškinėmis; na man čion ir j tonu. Bet man rodos, kad “Nau 
prisiminė sena Rusų patarlė: i jienoms” ir jų redaktoriui so- 
“pustaja bočka gromče kričyt.”; cializmas tiek rupi, kiek visuo-

— o— . Į menės, persergėjimas nuo dak-
Aną kartą teko važiuoti gar-! tarų “specialistų.” 

laivių ant Nemuno; nors kam-J —o—
barely yra iškabos “NerukytJ’j P-nas Pijus Grigaitis, “Nau- 
bet niekas jų nepaiso; visi ru-’jienų” redaktorius ir “šmokų” 
ko ir spjaudo ant grindų; tos!autorius labai myli kitus įvai- 
iškabos niekas nesistengia vyk-! riais budais šmeižti ir niekint, 
dyt. : bet jei kada kas nors jo klaidas

Gyventojams didelė bėda su'-ir šmeižtus nurodo, tai visa 
malkomis; mat Vokiečiai visas i gerkle rėkia: meluoja! Pav. jo 
girias iškirto ir išvežė; liko tik išsitarimas “Lietuvai nei cen­

pristoję, dar to
palicmanų, karei 

pristoja. Aš klausiu;
"kodėl čion tiek Jose daugiausia telpa humbugiš

9”

prezidentu i sei-
kų apgarsinimų.” Turbut tas 
chicagietis tai yra patyręs ant 
savo kailio, kad taip drąsiai iš-

^Nepamenu kokioj knygų j ar 
laikrašty skaičiau, kad pagelbu 
telegramų galima žinią per­
siųsti aplink visą žemės kamuo­
lį į 16 minutų. Bet “Naujienų” 
50c. telegrama sykiais vos nu- 
rėplioja į Lietuvą į 30 dienų. 
Gi Dėdės Šamo 5c. pasta į 18 
ar 23 dienas. Tai matot koks 
skirtumas tarpe “Naujienų” 
pusdolarinės telegramos ir Dė­
dės Šamo penkcentinės pastos.

PUSBERNIO HYMN AS

(Aukuoju gaspadinėms per 
rankas Tarkos klebono)

Dėdė Jurgis

Bėda mano paskutinė 
Kad netikus gaspadinė; 
Turi pieno — buiza juoda. 
Ir lašinių man neduoda. 
Pasiskundžiau gaspadoriui, 
Kad taip elgtis nepadoru; 
Sakau: “Dėde, kas daryti, — 
Diržo skylės reik mainyti, 
Pilvas riečias prie krutinės 
Del nelabos gaspądinės.”

Gaspadorius ėmė barti;
Sako: “Vaike, eikie arti;
Del nelabo pilvo tikslo 
Nedarykie namuos riksmo.
Eikie arti, eikie arti. 
Tai nereikės susibarti.”

Aš išėjau lauko arti
Visų tautų pažangioji spaudai Įr VgĮ reikia susibarti; 

kariauja su šarlatanais ir įvai­
riais humbugiškais daktarais, ■ 
kurie save tituluoja “specialist 
tais.” Bet pažiūrėkim į 
nas,” — taip ir marguoja įvai- 

institutu

Vos nuvariau d vi j ei vagas 
Ir nusmuko man noragas!

i.

s'aujie Sakfcu: “Dėde, kas daryti?
Re^£ noragą pataisyti.”
Reik taisyti, reikia arti, — 
Ir vėl reikia susibarti;

prasčiausiam i —o—
alies! “Naujienos” save tituluoja

Visą dieną prasėdėjau, 
Kol noragą aš uždėjau. 
Sakau: “Dėde, kas daryti? 
Reik ir žagrė pataisyti.” 
Reik taisyti, reikia arti, 
Ir vėl reikia susibarti!

Kai sugrįžau nusmaitojęs 
Visą dieną namie gojęs, 
Gaspadinė pamylėjo,.
Bliudą varškės tuoj padėjo; 
Ir lašiniu didi šmotą, — 
Gavau už darbą “zaplotą.”
Sakau: “Dėde, kas daryti?
Reikia dėdienė pagirti.” 
Reikia girti, reikia artf,

Tik nereikia susibarti. -

IŠTRAUKOS IŠ TARKOS 
TIKYNO

tai apie mediciną, tai apie lite­
ratūrą, mokslą, netik kad nepa- 

likiškas tikėjimas mokina do- B augštyn, bet žemina ir 
ros, broliškos meilės, sutikimo, atneša daug kritikos... O jau ne 

(Trupiniai vietoje feljetono) ir tt... kalbėsiu apie “dr.” Pakštą, ku-
Cha! cha! cha!!! Burbulas!! ris Lietuvos universitete taip 

save sukritikavo, kad net stu- 
žinau keletą musų lietuviškų ! d^ntai juokiasi...

daktarų, kurie nepasitenkinę sa : 
vo profesija, tankiai išlenda, ’ 
tarytum yla iš maišo, ir pusė­
tinai save kompromituoja... Pa- 
vyzdin: Dr. Graičiunas! SLA.! 
reikalai jį į grabą paguldys... ‘ 
Kiek visokių polemikų, kieki 
straipsnių! O vistiek negali jo­
kiu budu centro valdybon Įeiti..

Arba Dr. Zurwell! Visokiais 
savo "moksliškais” straipsniais,

Rašo Plunksnu'tis

Pagaliaus atvyko Amerikon! 
“garsusis” kunigas, kuris atsi-Į 
žymėjo šaudymu į susirinkusią 
liaudį Lietuvoje. Užtai jis už­
sitarnavo vardo “strielčius.” 
Klerikalai čia jį priima kaipo 
“didvvrį,” rengia prakalboms 
maršrutą ir it.

“Strielčius” jie dar gerbia!... 
Nors tie ir į dangų šaudo. Ir 
drįsta amerikiečiams lįsti akys- 
na tokis žmogus...

O. well! Jis — kunigas... Ku­
nigams valia!...

Dievo tarnai, gal “Dievo įkvė­
pti” tą daro...

-------- ------------------*•-------- I---------------

Įdomu žinoti kaip “Dievo tar 
nas” Garmus jaučiasi "Sanda­
ros” bylą pralaimėjęs. Turbut 
nekažkaip!... So. Bostono kle­
rikalai su “Darbininku” labai, 
labai žemai nosis nuleidę vaik­
ščioja...

Lai buna jiems pamoka, neuž 
kabinti daugiau žmones be rei­
kalo...

Klerikališko susivienijimo 
kuopos po teismus tąsosi del į- 
vairių kivirčų! Ar neįstabu?

“Dievobaimingi” žmoneliai, 
kurie dirba su “Kristum širdy­
je” ir tie negali be teismo apsi­
eiti !

Andai del sekretoriaus triuk­
šmas. dabar del centro krausty­
mo į Pennsylvania...

0 dar jie. giriasi, kad kata-

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI
“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų įžymaus te­
noro, Juozo Babravičiaus, se­
kanti rekordai:

S. K. GRISIUS
Ągruta, •VIBNYBes" bei U- 
tų tautiškų laikraščių Chicago j. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti Šerų, kreipkitės šiuo antrašu;

3423 W. Cist STREET
Chicago, ni-

Phvne — Republic 8927

New York City45 Broadway (Phone. Whitehall 2800)

'' I . ................ I

„Plauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ
I tik $203.00 ir brangiau 
. per Bremen ar Cherbourg 
Keliaudami bite laivu

United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė' Suvienytų 

Valstjų Valdžios ir jos operu­
ojama, esate užtikrinti, kada gau­
site neprilygstamų patogumų— 
-erdvios salės pasižmonejimui, di­
deli kambariai, apsčiai vietos pa­
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite sugavo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve­

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau­
ly laivu, Kovo 20-t?. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorką, pridabos ke­
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos - 
laivų—Leviathan, George Wash­
ington. America, Republic, Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agetą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas.

Tikrai Gauk

CASCARĄ QUININE
Raudona Dėžė su paveikslu

(Musų Knyga: “Buk 
Mandagus”)

Pamokinimai, kaip rašyti ant­
rašus augštiems žmonėms

Svietiška Vyriausybė:
Prezidentui ir ministeriui — 

Jūsų ekscelencija!
Universiteto rektoriui — Jū­

sų Magnificencija!
Vienuoliams — Garbingas 

Tėve!
Vyskupui — Jūsų ekscelen­

cija!
šventuku prių Vyriausybė:
Tėvui Antanui Didžiajam — 

J ūsų Magnišpygencija!
šventakuprių Ambasadoriui

— Jūsų Eksšpygencija!
Dženitoriui — Jūsų špygen- 

cija!

teisme
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1. Aguonėlės ir
Kur Bakūžė Samanota

. (10 colių •— 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1,25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — £2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
sisakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro- 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu-1 
želi Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” .(kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St. B’klyn, N. Y.

Teisybės Nauda
Ickau, tu supranti, kad 
turi sakyti gryną tei-

“Suprantu, ponas teisėjau.” 
“Jei tu nesakysi teisybės, ar 

žinai kas tave laukia?”
“Aš išgrajisiu bylą, pons tei­

sėjau.”

DVI NAUJOS KNYGOS
Iš VILNIAUS

7. Lie tūrių Tauta. Liet. Mok­
slo D-jos žurnalas, knyga už 
1925 metus. Pusi. 200. $1.50 
Vilniaus Lietuvių Dainose.

Kaip lietusiai dainose 
apie Vilniaus miestą

2.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur­
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia tik­
tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres­
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai du - 
stolius išmoka. •

PERKAM- ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko­
linami pinigus amt morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkimo 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805 '

i

Jonas Petru
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaras, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir aupratlyvi Žmo­
nas juos rūko! r i ,, ,
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad Hetnvliką iždirbystf paremi a t 
todėl ir ateityje pražom, kad Restauracijose, • Kliubuose, Storuose, pas 
Barbenu* ir vįsose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN'S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytautei, Tdaaykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakst) o rūkystt ir džiaugsitės, kad 
rūkote gera cigaru. —J kitus miestus iisiuutinėjam per pačtą. Adresas:

J and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose mieMuoae galit užsidirbti pinigų, .kodėl neagentaut 
Nnnjokai yra neriais Brooklyn.' Lithuanian Chamber of Commerce, tad

' raištis, kad teiaingi Žmonės ir gert biznieriai

Goriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn. N. T.

Turim* jlailių rašomų plunksną 
III I...

................ T- - - -M - t. tr —Į................... *■ ........ ................ ...

PIRMAI
OhiropriktlkM-GydytojM

J. Vaitulionii, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. T.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
N e dilioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

GRAVEL 
Roofing 

Aap«>r WorX * SjMc,*/tv 
JAMES J. HOLT 6-50N

Taisau tr Dedu Stogus. Darbą Garan­
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale1 klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

TeL Jefferson 1057
Tardau: 161 OUfton Place 

TeL Praupoet 10H

mini j 
75c

“VIENYBĖ”
193 Grand St., .B’klyn. N. T.

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacĘas maloniai su­
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond HH1 8066

n
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Kūdikiu Sveikata

I IR Iš

Taupykit Leibelius

RANDASI

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

ana

Tel. 595 Greenpoint

Tel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4037

gyve- 
jiems 

vaikai 
bandy- 
pienas

Iš New Yorko i 
Kauną, ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įcigų Taksus)

■ Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

SVEIKINIMAI NUO
SKAITYTOJO

Dr. John Waluk
VtUadoc

d«o 8 UH 10 II ryta 
nao 1 iki I po plat?
nno 8 iki 8 rakate

Nedillomlt pagal mi! t iri m ę

CHAS. WIRFEL

Pai ar nauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum berto Darbui: Van­
dens ar Apšildymo. Palanku*, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

PiitipCN! Skyriai — 
54.oc. i.oo tr 12-oc Į savaltf.

PI L. A. TVARANAVIČIA
<2

“Vienybes” Įgaliotinis Philadel 
phia, Pa. Jis vietos lietuvių 
tarPe užrašines ‘‘Vienybę” pri­
ims paskelbimus ir spaudos 
darbus.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio "A/fC” ir ‘Tai- 
kų Darželis,” tai yra. rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaiku Darželis------ 60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B'kiyn, N. 1

pomirtinių. Pašalpų išmokėta S413.550.1S
Nuo lUsiorgiBlzavimo iki šiam laikui išmokėt* S37o.122.80

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 pjn. 6-8 p.m

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N.

NEW YORK CITY. N. Y 
61 Ea»t 125 th Street 
netoli Madiaon Avenue 

BRONX. N. Y.
578 Cortlandt Avenue 
netoli 150th Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

S^2==ffl=-=S!=EStMaSESE

URBO LAX TABS (U cental el Ury 
outf) yr* k*l kanwoll prie! kitą anftaą fcao- 
g*ui prteią — vidurių afkletljtmą —. kurt* 
fcnogBl pagamina fl*ag rftpeečhi tr Muktą Bgą.

mos Lietuvos nustojom sveika­
tos, — perskaitę “Vienybę" ir 
kitą tam panašią knygutę, ku­
ri be prietarų, nenumeskit. bet 
siųskit žemiau nurodytu antra­
šu. Gavęs dalinsimės tarp sa­
vęs. Turiu vilties, kad dauge­
lis užjaus musų dvasinę padėti.

V in. Sakalauskas
Ukmergės plentas. 69, 

(invalidų bendr.) 
Kaunas, Lithuania.

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odps išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasserman o sistema, ir komiška 
lyzč šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

sveikinusi ir 
- Dėlto, kad 
“lietuvišką” 
mokslininkai 

vadinamą 
reikalingų

Gerbiamoji “Vienybė:”
Sveikinu su 40 metų sukak­

tuvėmis ir atnaujinu prenume 
ratą tokiam gražiam laikraš 
čiui, kaip “Vienybė," kuri my­
liu ir skaitau jau nuo 1895 m 
Tikiuosi sulaukti kožną dieių 
mane lankant.

Su geriausiais linkėjimais,
J. Klimavičių, 

DoVer-Foxcroft, Me.

Lcibeiiai nuo blešiniu turi vertę. Pavyzdžiu, galite gauti 
7 šmotų Uogą Setą kaip matote ant paveikslo už 200 ki­
belių. Tai tik viena iš nesuskaitomos daugybės dovanų 
gaunamų už taupomus leibelius. Pradėkite taupyti šiandien 
ir nuneškite į arčiausią dovanų krautuvę, sulyg adresu 
žemiau Apžiūrėkite dideli pasirinkimą dovanų.

Žiūrint į praeiti, gyvenimo 
cyklius ir pasikartojimą istori­
jos, beje ir tai kas dabar de­
dasi. galima spręsti, kad jei mo 
terįs nemokės savo augštumos 
rimtai ir dorai išlaikyti, kas 
užtikrins, kad ji vėl ncpapuls 
"Kudloto Mistro" brutališkon 
valdžion? Jau šiandien daug ap 
sireiškimų tenka regėti, kur vy 
rai atsisako moterims teikti ata 
tinkamos pagarbos.

Gerbiamieji tautiečiai ir tau­
tietės! Į mano laišką apskelb­
tą “Vienybėje" pirmiau, sujudo 
jautrios'sielos ir prisiuntė! laik 
raščių, kurie sustiprino nevieno 
nuliudusio ligonio sielą ir davė 
laisvos minties. Visokių reika­
lingų žmogui pamokinimų gy­
venime randi lietuvių amerikie­
čių laisvos minties laikraščiuo­
se. Nėsulyglnt Lietuvoje lei­
džiamus laikraščius kas del i- 
vairaus turinio su Amerikiečių, 
kad galėtų nušviesti gyvenimo 
negeistinas ydas; tie pažaboti 
kunigišku juodu apinastriu.

Iš karo ligoninės išėjęs, li­
kau priskirtas prie Lietuvos ka 
ro invalidų, kame siu kitais gy­
vename invalidų bendrabutyje. 
Kiti katrie senai serga ir kar­
tu buvom ligoninėj tapo išsių­
sti i apskričius.

Gerbiamieji broliai tautiečiai, 
laisvos minties laikraščių skai­
tytojai, kam rupi žmogaus sie­
lą pakelti iš Romos .Viduram­
žių prietarų ir klerikalizmo aro 
nagų ir sustiprinti invalidų dva 
sias, — kurie del nepriklauso-

Pramokkite vartoti Borden’s Star ar Magnolia Kondensuo­
tą Pieną visiems virimo ir kepimo tikslams. Pavyzdžiu, 
galite daryti pudingus, pasigardžiavimus, sosus, keikus, 
pyragaičius, košeles ir saldainius,, ir bile koki valgi, kur 
reikia ir kueraus ir pieno, šios pagarsėjusios pieno rūšys 
susideda iš geriausio pieno ir cukraus. Pavartok su kava. 
Kava įgis gardų skonį ir nereikės vartoti cukraus. Duo­
kite vaikams v.žtcpę ant duonos. Vartokite apsčiai Borden’s 
Star ar Magnolia Kondensuoto Pieno — ko daugiau uto 
geriau.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimu ir ki­
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg-American line 
35-39 Broadway, New York.

Tik ką gavome iš Lietu­
vos kclioliką egz. gra­
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žcmlapio, sutaisyto Ma- 
tulionics. Parodoma kai­
mai, upės, kalnai, mies­
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

Jei moterių išmoko vyrams 
spąstus statyti, juos sugauti: 
je» moteris priaugo būti vyro 
širdies deivė, tai ji juk gali pa­
taikyti. jei tik noro bus. pa­
kreipi savo vyrą ir politikos 
dirvoj su jos rimtais norais ir 
reikalavimais apsirūpinti.

Taip, moteris turi galimybes, 
lydimas proto mintimis. Mote­
ris turi įgimtą kantrybę, žval­
gomu, tėmijimo gabumą ir ste­
buklingą viltį. Moteris yra esy­
bė praeities amžių vargo auka, 
skaudžiai kentusi ir n**kimes 
jautusi, nes kenčianti siela jau­
čia nelaimę.

Nors ir buvo tamsus josios 
protas, bet kartą įgijo kibirkš­
tėlę šviesos bežiūrėdama i vei­
dą savo žvėriško viešpaties ji 
pažino jojo ūpą ir kūno geis­
mus. Kaip greit ji išmoko pa­
žinti savo brutališką mistrą, 
taip ji išmoko pažinti ir gam­
ta; jos dangaus žvaigždeliais, 
jęe žalias girias, tekančius u- 
pįlius, išvingiuotus ir numin­
džiotus žvėrių ir barbaru ta- 
kx£s; tas viskas jau jai buvo 
malonu
iBet viena dieną ši kankinė

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

nebraidžiotų politikos 
purvyne, bėgdamos savo vyram 
už akių ir apleisdamos savo 
gamtos uždėtą uždavinį, ■— au­
klėjimo vaikelių.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDBAUDOS IX PA4AKFO* 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOMS, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-Šrįubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu.

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiu riskų vienodais 
kambariais laivų Cleveland.
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

(Praeidami atsižvclgkite Į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 248] 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Konfraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

gaus širdies dievaitė. Iš kudlo-Įmyna 
to mistro, vyras išsitobulino į 
malonų moters gyvenimo ben­
drą ir jojo kultūringos, rail- 
menuotos rankos šiandien jau 
neska udžios.

Moters prigimtis, gamtos nu 
bęiežta, uždaviniu motinystės. 
Ir šiandien, kaip ir visais praei­
ties amžiais, imant nuo urvo 
laikų, moteris turi didesnės mei 
lės ir prisirišimo prie savo vai­
kelių, negu vyras. Jos idealas 
yra regėti savo vaikelius gra­
žiai augant, patenkintus ir pri­
ruoštus ateinančiam gyveni­
mui. 0 kaip jau vyras šių die­
nų, bendrai su moterų tuo idea­
lu gyvena ir savo darbu mote 
riai nuoširdžiai gelbsti, tai ro­
dosi, kad moters amžių kova 
jau laimėta.

Taigi, man rodosi, butų ge­
riau, kad moterys atsitrauktų 
iš politikos. Verčiaus namie ly­
gintu teises su savo vyru ir šei-

Spccialistas '1 • ■ *
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Kodėl Lietuviai yra 
stambiausi žmonės? - 
valgo tikrų miltų, 
duoną, kurioje, kaip 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ’ 
keksus, pyragaičius vestuvėms i 
[Kikiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulcvich ir A. Shrupski 

(savininkai) .
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir i kitus Miestus -

ĮjOLlAND^AMERICĄ naujos 
(KNYGOS
Būk Mandagus

\ sipažinimui su dailaus apsiė­
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina __________  $1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi/ 139.

Kaina___________ $1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina _------ -------- $1.50

fil.A laupo* nuidaai didenotaosn nlentaOM.
Nariai pnūnatni nuo 18 ikį 5t‘ m. amflaus. V1m! Ma­
ria! ;niina lathraStj ..Tėvynę“ dovana! t? tsJpgl 
gfcaaa 8I.A. knygai ui pnię k*!ao«.

Pomirtiniai skyriai — SlfrO, 3<Xl> *06. tr H**-

/ Tie»n«-trumpas kelia* per Rotter­
dam’ą, j ir iš visų dalių
LIETUVOS 

Laivai k&s savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis pasian- 
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informasijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LDO!
’ 24' Itate Street ’ New T«fk__

Kas yražmogsaa emilia* prisiarf — taim 
Jis netik šnekiausias Ilgas įvare, bei tr } gra­
bą pagaldo. Bet tie, kuris vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusia* URBAM* I GOLD 
POWDERS (MUteliu* aue lalfila), jokią Šalčių 
nebijo. Už 75 centu* ui baksą ***!<lnk)uek 
nuo savo nuožmaus prteiel

įtikti. Ir nuo to laiko ji pradėjo 
budėti jojo kiekvieną ūpą: la­
vinosi kaip jam pataikauti ir 
nepoilgo ištyrė jo silpnąsias pu 
sės. Ji suprato, kad tai jos gra­
žumas ir lipšnumas veikia ir, 
tuojaus ji pradėjo vaidinti ro­
lę sėkmingai. Statė spąstus, i 
kuriuos vyrai ir šiandien ak­
lai žengia.

Ji budriai žiūrėdama gamtos 
akyse, pamatė dar platesnę 
šviesą; suprato svarbą, kad vy 
ras be moters gyventi negali. 
Nors priėmė sau nepažįstamą 
už vyrą, nepametanti dar sa- 
\x) rupaus viešpatavimo, ta- 
čiaus nestigo jai kantrybės nei 
drąsos; tyliai, ramiai savo šiur­
kščiam viešpačiui pasigerinti ir 

te tau — glamonėk 
džiaugkis mano kūno ir 
gražumu; buk valdonu 

mano -meilės, bet už tai reika­
lauju, kad tu godotum, sergė­
tum mane ir butum man geras 
ir ištikimas, nes aš esu galinga 
ir tu nežinai mano jėgos Įran­
kių, kuriais aš sielos rankomis 
nugalėsiu tave.

Griežtai, be keršto, lig maldo 
je jam tuos žodžius kalbėjo, 
tesi motina ir nepailstant mal­
dos mintis siekė i ateitį. Ji jau­
davo geresnės ateities savo dūk 
terims. Ir šitaip budriai vei­
kiant ir nuolat gaivinant vilti 
prisiartino geresnė gadynė, “ly­
gybės" ir moters viešpatavimo 
laikai kartu su vyru.

Po ilgų amžių vargo, sunke­
nybių ir baimės, atėjo laikas, 
kad ji tapo žmona, savo žmo-

;t;w gQRK CITY, N.

44 Hmison Street, 
netoli Duanc Street 
426 (2nd Street
netoli Ninth \vcnuc 
1127 Third Avenue 
netoli MHh Street

šicudicii yra daug vaikų beveik kiek­
viename name Suvienytose Valstijose, % 
kurie negauna geros pradžios 
iiime. Jų tėvai turi būdavot! 
sveikatą iš mažens, jei ne tai 
nuolatos sirguliuos. Daktarai 
mais rado kad kondensuotas 
yra vertės maistas budavoti 
sveikatą. Borden’s Star ar Magnolia 
Kondensuotas Pienas yra geriausias 
maistas stiprinant vaikų sveikatą.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Stunner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

paskendo giliai mintyse ir mą­
stė, del ko aš esu moteris ir 
del ko mano kūnas yra baltes­
nis ir švelnesnis, negu tos esy­
bės, su kuriuo aš gyvenu? Kam 
duota toki gražus, ilgi plaukai. 
Ji ilgai šitaip mąstė, žiūrėdama 
i savo “Kudlotą Mistrą." Ir 
štai netikėtai pamatė, kad ir jo 
akyse yra malonios šviesos at- 
spindis. Pamažėli, bijodama 
slinko prie jo ir prisiartinus, 
silpnu balsu pratarė: “Tavo 
akys spindi; pakelk blakstie­
nas."

Jis nustebo,’del ko jį prie jo 
priėjo ir taip maloniai prakal­
bino. Jis šyptelėjo; jo akys 
plačiai atsidarė ir iš jų ji pa­
matė, kad yra galimybių šitą 
brutališką esybę valdyti, su juo pasakyti 
mi ramiau sugyventi. mane

Nauja skaisti mintis pradėjo ; veido 
dabar jai reikštis; del ko ir 
kas palengvino josios širdį, ji 
mąstė; gal but aš mokėjau jam



Brooklyno ir Apylinkės Žinios

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKU1 POTOGRAVAS

Daktarai Rekomenduoja

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

160-162 Schermerhorn St

aukavusiems nuošir

Butėnas

Surgeon Dantistai

DR. J. HOROWITZ, Dentist
MES

Užtai visi

ANDRIUS TURAUSKAS

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
LIETUVIŠKA 

RESTORACIJA

-SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

JOHN J. GAGEL 
335 Milford Si. 
Brooklyn, N'. Y.

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore

JAUNUOMENĖ EINA
BEDIEVY N

KIETOJI ANGLIS BUS 
BRANGESNĖ

JUBILĖJINĖS VA K A RIENĖS 
PROGRAME

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

STOKES
O. Brooklyn, M. T

SUSITVĖRĖ LIETUVI!
BUŠŲ KOMPANIJA

ne; Z) J. 
tienė; 3) 
lauskienė.

Visiems 
dus ačiū!

ties adresai

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

JONAS
173 Bridge St.,

UZSIREGISTRA V O RELEI 
VIAI "VIENYBĖS”
EKSKURSIJON

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems ii toliaus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. Bth ir 8th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

NAUJI "VIENYBĖS
ŠĖRININKAI

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

Vedėjas Vladas Shabūnas
103 Grand St., B’klyn, N. Y

532 FLUSHING AVENUE 
Hrooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Supreme Court teisėjas Crop 
sey pranešė laikraščiams savo 
patyrimus, kurie rodą, kad jau 
nuomenė eina bedievyn. Iš areš 
tuotųjų vaikiukų jaunesnių 12 
metų, tik 30 nuošimtis prisipa­
žįsta, kad ėjo kada nors baž­
nyčion.

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stay 

— V KEBSHUUS

ATSIDARO BUŠŲ
GADYNĖ

Albany legislature j e isikor- 
poravo jau apie 50 busų kom­
panijų vežioti keleiviams po 
New Yorką ir visas apylinkes. 
Kompanijos gauna tam tikras 
gatves, kurios nebėga šalimais 
gatvekarių.

Dabar įnešta naujas sumany­
mas, kad ir patsai miestas ga­
lėtų savo busus įtaisyti po vi­
są miestą. Gatvekarių kompani­
jos labai aštriai prieš busus 
spyrėsi, bet joms nepasisekė.

KIRSHNERIUI BUVO
JUOKAS, BET 
SIELIUI — NE.

Maspethe susitvėrė lietuvių 
kompanija — “Maspeth Bus 
Company,” keleiviams vežioti. 
Jon įeina: Alekas Navickas, A- 
domas Navickas ir Stepas šiau- 
čiulis.

ro trakto valgykla. Restoran- 
tas už prieinamą kainą. Turi 
būti grei parduota.

117 LORIMER STREET 
(“Laisvės’’ Name) 

Brooklyn, N. Y. 
Alex Velička ir J. Sutkus 

Savininkai

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill. L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Parsiduoda plytai Rakandai 
3 kambarių, kas nori gali ir 
kambarius paimti. Renda labai 
piig. Del informacijų kreipki­
tės kada norit — Prank B esse 
82 North 5th St., Brooklyn, N,

Danty? traukiami vartojant 
tyrusiai. Visokį aptraukimni — 
aukso

šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS

J. Kirshner nuo 341 Wythe 
Av. sumanė pajuokuoti, todėl 
įėjęs lietuvio Jono Sielio mėsi- 
nyčion, 308 Berry St., suriko: 
“Pakelk rankas augštyn!” Sie­
lis, vietoj kelti rankas, pagrie­
bęs kirvuką, kur mėsą kapoja, 
paleido Kirshneriui stačiai į 
galvą ir ją prakirto.

Dabar Kirshner guli St. Ca­
therine ligoninėj. Sakoma sugy 
siąs. bet ateity žinos, kad šiuo 
laiku lošti bandito žaisla — 
menkas juokas.

sais įtaisymais. Kaina $11,500. 
Cash ant susitaikymo.

Bush wick sekcijoj, 6 šeimynų 
mūrinis namas, po 6 kambarius 
visi šviesus. Rendos metams — 
$2,568. 1 morgečius $7,000 nė­
ra antro. Prašo $19,500. Cash 
$3,000.

Saldainių krautuvė su gyveni 
m ui kambariais, vidutinė renda 
labai gera vieta. Verta daug 
pinigų. Savininkas apleidžia 
miestą. Labai pigiai parsiduo-

Kovo 7 d. Miller’s Grand 
Assembly Hall įvyksta didelė 
diena — “Vienybės” 40 metų 
sukaktuvių vakarienė ir gran­
diozinis balius. Smagu jau iš 
anksto visuomenei pranešti, 
kad vakarėlio programe dai­
nuos ir operos dainininkas, tik 
ką iš Italijos sugrįžęs p. Jonas

Garsus advokatas, Dudley 
Malone, kuris žadėjo Vasario 
24 d. važiuoti į Brockton, 
Mass., Mass., ginti Bimbos? da­
bar praneša, vargiai galėsiąs 
važiuoti. Del kokios priežasties, 
nežinia.

Kovo 6 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
“Vienybės” Svetainėje, prasi­
dės "Vienybės” Jubilėjinis Sei­
mas. Seniaus "Vienybė Lietau- 
ninku” savo metines sukaktu­
ves apvaikščiodavo tik su dviem 
kompanais ir būreliu draugų, 
bet praėjus 40 metų dabar su­
sidaro arti 1,000 šio laikraščio 
valdonų-šėrininkų ir šerini akių. 
Vieni jų yra jau iškeliavę Lie­
tuvon, kiti gyvena tolimuose 
miestuose. Vienok nemažas bu­
rgi jų tų dieną susirinks per­
žvelgti savo laikraščio praei­
ties darbus ir nubrėžti planus 
ateičiai.

Todėl visi šėrininkai (-ės), ne 
pavėluokite šio atmintino Sei­
mo posėdžių ir Kovo 6 d. nuo i 500 (vietoj nuo $1,000) 
10 vai. iš ryto — visi bukite 
jau svetainėje.

Vieny ne* ' Adresas. DO-iv? Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas; $427 Greenpvmt

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie­
nas morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Bush wick sekcijoj, 2 šeimynų 
mūrinis namas, visi šviesus 
kambariai. 12 kambariu ,su vi-

Fotografuoju ve 
selijas, Ba n kie­
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku vigus foto­
grafijos darbus.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —-

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimai Vyrami — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT’USX 

Vyrams, Moterims ir V alkams
Prašau Tam! stą reikale atsilankyti, o busite pilnai užganėdintai

Turime tuksiančiu.* 
nuo tų, kurie 

musu budais

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsmyčios)

Novocain anestetiką atsargiai ir pri- 
aknų ir piviršio darbai,

- Imame paveikslus su X Ray.
(Ncpaklyskitc po kitu numeriu)

Susikalbam Lietuviika! EGZAMINACIJA DYKAII

— Sandaros Susirinkimas. 
Kovo 1 d. pirmadienio vaka­
re įvyksta ALTS. 1-mos kp. 
susirinkimas, “Vienybės” Sve­
tainėje. Visus narius prašome 
dalyvauti. Bus nominacijos į 
Centro Valdybą ir daug kitų 
svarbių reikalų.

Pr. Rast. P. J. Mikalauskas
— Nadas Rastenis, advoka­

tas ir visuomenės veikėjas iš 
Baltimorės, šį antradienį' atsi­
lankė Brooklyne su savo reika­
lais. Pasakojo, kad Baltimo- 
rėje komp. Petrauskas laikinai 
apsigyvenęs ir ruošias statyti 
operetę su pagelba Atletų Klu­
bo choro.

— Butėnas, musų operos 
dainininkas, šiomis dienomis iš 
važiavo i Naująją Angliją 
(Bridgeport, Hartford, Boston 
ir kitur) — pasimatyti su dai­
lės draugais ir mylėtojais, ir 
pasitarti delei p. Butėno ren­
giamojo koncertams maršruto.

— Jaunų Vyrų Kontestas, su 
Baltimorės Lietuvių Atletų 
smarkum jauktu Basketball 
rungtynėse, Įvyksta ši šeštadie­
nį. Vasario 27 d. nuo 8 vai. 
vakare, Shubert Hall, Monroe 
St. ir Broadway (prie Gates 
Av. L stoties). Pirm lošos ir 
po, bus šokiai.

—&Klubo Fėrai. Lietuvių A- 
merikos Pil. Klubo fėrai atsi- 
buna kas šeštadienio vakare ir 
kas sekmadienis nuo 3 vai. po 
pietų, Klubo kambariuose, 1153 
Putnam Av.

Rerkalauj uDaxbuM.uk ų — uperuiturių 
aut mašinų, »iulių pruatytujus — 40-42 
Walton St., kampas Marcy Av., pir­
mas augštas. (2-y

PolicijdKjįnnyčiai ant pardavimo. — 
Septynių savtrrfuF senumo. Kam yra 
reikalingi šios rūšies šunys turėti, mel­
džiu kreiptis pas: A. Mikulskis, 233 
Berry St.. Brooklyn, N. Y. Tel. 8422 
Greenpoint. (26

Prie visų jau pirmiau užsi­
registravusių keleivių Didžio- 
jon “Vienybės” Ekskursijon, 
kuri važiuos Lietuvon Gegužės 
22 d. laivu “Leviathan” per 
Klaipėdą, vedama “Vienybės” 
reikalų vedėjo p. Juozo M. Da­
nieliaus, dar užsiregistravo An 
tanas Zablockis, “Vienybės” šė- 
rininkas, iš New Yorko.

Kurie važiuos I ir II klase, 
pasiskubinkite užsiregistruoti, 
nes tose klasėse sunku bus vė­
liaus gauti vietos.

Registruodamies visuomet dė 
kite antrašą: —

“ J ienybės” Ekskursija, 
103 Grand Si., Brooklyn, N. Y.

— NAUJOS PUSeS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropudistas; Grožybes paiocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedčliais ir UtaruinkaLs Visomis Kitomis Dienomis

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ii 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino 
mis. Siuvame pagal užsakymą,

Lithuanian Auditorium of 
Maspeth (Lietuvių Svetainės 
B-vė) įstojo į “Vienybės” B- 
vę, pasipirkdama 5 Šerus.

Valio garbinga Bendrovė! 
Kur vienybė — ten galybė.

Kita dalis programos bus pa­
skelbta vėliaus.

Visos apylinkės lietuviai ir 
lietuvaitės — kviečiami užsisa­
kyti šion vakarienei! ir baliun 
vielas iš anksto.

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The M.OOO/HVO Ball Room

318 Grand
Cor. Havemeyer Street,

TeL Stag*

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
* iįeinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą susirinki' 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

$99 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN’. N. Y

Laidtonvfų Direktorius, Išbalaamno- 
tu fr laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO ŠV. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

| VASARIO 16-TOS
APVA1KSCIOJIMO AUKOS

Vasario 16 d. per apvaikščio- 
jimą 8-nių metų Lietuvos Ne- 
prigulmybės, Labor Lyceum 
Svetainėje buvo surinkta aukų 
sekamai: Antanas Mikalauskas 
— $5.00; Juozas Gink,us — $5; 
p. Menderis — $4; R. Brendis, 
J. Veverskis, J. Valaitis, O. Lit- 
vaitienė — po $2.00; J. O. Sir­
vydas, K. Širvydienė, O. Širvy- 
dienė, J. Milkeris, K. Vasiliaus­
kas, J. Beržietis. S. Beržietienė, 
A. Kasmočius, K. Bagdonas, J. 
Viza, R. Povilauskas, A. Jocie­
nė, O. Liziunienė. K. Navickie- 
ne, K. Liziunas. S šiauėiulis,. yNEVAMUOSlĄS 
V. Ivoms J Rinkevičius. l}/yllios TEISMAN 

šabunas, M. Dantie 
A. Kantau 
A. Kaltavi 
Žemantaus 
Dr. Vaitu

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Žukas, V 
vičius, T. Degutis, 
tas, K. Moskoni.s, 
čius, A. Lėlis, V. 
kas, T. Klementas 
lionis, J. Taujanskas, M. Ka- 
raktinavičius, A. Gužas, V. Jan 
kus, P. Pusnikas, S. Poškaitis.
J. Poškus, A. Razminas, Mr. 
Batvinis, Mrs. Batvinis, Wm. 
Shedlow, Mrs. S. Shedlow, 
Mrs. Jablonskienė, A. Cilčius.
K. Klimas, Mr. Stankevičius, J. 
Peterson, T. Marcinkus, S. Mar 
cinkus, Mrs. Mikalauskienė. D. 
Narvilas, p. Kazlauskas, J. Ber 
nota, K. Raupa, Vizų šeimyna. 
S. Pauža — po $1.00. Smulkiais 
$31..71. Viso surinkta $108.71.

Rinkėjų buvo trys poros: 1) 
J. O. Sirvydas ir O. Struogie- 

Ginkus ir O. Litvai- 
J. R ūgis ir A. Kaz-

Parsiduoda Bučernė ir 
Grosernė

už žemų prekę. Pardavimu priežiisti? 
liga. Biznis darumus geras. Rcuda pi 
gi $35 už šturų ir tris kambarius. Kreij. 
kitės laišku arba telefonu 1592. J. T, 
189 Hartford Ave., New Britain, Conn.

Parsiduoda Grosernė ir Dehkatesen 
storas, labai geroj vietoj. Biznis jau 
senai išdirbtas per ilgus metus. Lie­
tuvių sekcijoje. .Pardavimo priežastis 
patirsite aut vietos. Atsišaukite pas 
J. Lideikis, 66 Ten Eyck St., Brooklyn, 
N. Y. (25

Nors jau pradėjo atvežti 
miestan kietosios anglies iš 
Pennsylvania kasyklų, bet jos 
kaina tebėra brangi, kaip buvu­
si, ir dar negalima gauti. Ang­
lies prekėj ai sako, kad ateity ši 
anglis bus vistiek kokiu dola- 
riu jau brangesnė už senąją 
kainą $15.25.

Tuo tarpu koksų anglis da­
bar kainuoja $19, o minkštoji 
— $14 tonas.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.---- -------- --------------

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Gaminame visokias valgias: — 
Tjctavišku* ir Amerikoniškas. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas tnnj kasdien ir tčrnyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir

Treasury Department jau 
siuntinėja blankas visiems pi­
liečiams apie mokėjimą mokes­
čių nuo pelno, (income tax). 
Jos reikia išpildyti ir sugrą­
žinti nevėliaus Kovo 15, 1926. 
Kuriems neprisiunčiama, gau­
kite bankuose, pašte ar nuva­
žiuokite į Office of Collector of 
Internal Revenue.

Šįmet mokesčiai yra paleng­
vinti. Pavieniai mokės nuo $1,-

o ve­
dusi — nuo $3,500 (vietoj nuo 
$2,500).

IB MALI0RIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kiu? paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
ša amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

TeL Stagg 4109

ALEK. RADZEVIČIUS 
. Graborius

Grosernė ir Deiikatessen Parsiduoda
Tunu parduuts iš 'priežastie* mažų 

vaAvų šeimynoje. Geras biznis, iietm iu 
apgyventoji" ><*kcijuje 222 Berry St., 
Brooklyn, N. Y. Lysiis renda $20 už 
krautuve. (24

jpgįtZ 115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

Marijona Tamkleni 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbą atteka atsakan­
čiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union A v.)

Brooklyn, N Y. 
TeL Stagg 67X1

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, paaiperkąnt 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbi m o €h erkotut, L5ctov’V Koperatyvės į- 
staigūs krautusėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių k ris oriško amato siuvėjų. Užlaikėm didelį 
overkotų ir siūtų pasirinkimą suaugusiems, jau* 
niem« ir vaikams. Si u v am ant užsakymą kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkūtat DUO >15 ir 
angšč. Siūtai nuo $18 ir augšč. Ant orderio nuo 
$25 ir aug*č pagal materljoa vertą. Priimam už­
sakymus ir per laiško*. Darbas garantuojamas. 
Už netinkamumą drabužio pinigai jrąži narni. 
Lietuvi, atmink šią pirnaatiaą. UetttViiką

££ Dieną ir Naktį

-v- . .
■ r,.-— .. . . . '

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms, Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambarini su­
si rinkimam*.

Draugijos, pavieniai !r rengimo komisijos visa­
dos malonia, gaus pilnas informacijas pas —

i THE MARCY BATHS §
g 82-86 MARCY AVENUE
B Brooklyn. N. Y. Phone Stagg 8326 S

uDaxbuM.uk



